
ROK I . Kro 278.

Dnia 16 Grudnia 1870. Piątek.
Rano ciepła st. 2, w poł: ciepła st. 3. 
Wysokość wody st. 4 c. 2 (przybywa).

Dnia 4 (16) Grudnia 1870.
Stan barometru: 

na deszcz.
Wschód Słońca o g. 8 m. 6| T , x, T, T. . ,
Zachód „ “ 3 „ 46 Ju tro , Sgo Ł azarza Biskupa.

Premimerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop._ 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redak
cji kop. 5. N a  prow in cji i w  C esarstw ie  wynosi rocznie Rs. 8, (w tern mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę 
kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

A d res R edakcji „K urjera  W a rsza w sk ieg o ” : P la c  T eatraln y , N r  4 7 3 c ,  dom W. L. Z abłockiej.

—  ^ —  W ystaw a S ztu k  Pięknych.
Do g ile rji wystawowych krajobrazów przybyły 

w tych dniach dwie nowości: „W idok okolicy nad rze
ką Irku tem ,“ pędzla p. Niemirowskiego i „W idok 
kościółka we wsi Stobiecku w gubernji Radomskiej,“ 
pędzla p. Małeckiego.

*

Zanim  wam, ciekaw: czytelnicy, powiemy kilka 
słów szczerych o dwóch wspomnionych krajobrazach, 
powtórzymy tu w treści, k ilka refleksji pcczerpnię- 
Ły ch z no tat rzeczywistego miłośnika sztuk pięknych. 

*  *

Pejzaż, mówi ów ideolog, jako utw ór sztuki, dzi
siaj może dopiero pojęty został właściwiej, lepiej i 
pełniej.

Klaudjusz L orrain  z konwencjonalnemi drzewami 
swojemi i włoską Campanją, Poussin z teatralnem i 
panoram am i, Breghuel, że nie liczę już Guaspara 
0 całej szkoły francuzkiej, szkoły więcej dowcipnej 
niż natchnionej), byli to w ogóle pejzażyści klassycz- 
m, którzy z natury  chwytali to tylko, co w niej było 
najogólniej pięknego, unikając właśnie charakteru 
jakiego my dziś szukamy; poezja prawdy,—  prawda 
poetyczna ideału, były im nieznane.,..

Indywidualne cechy pejzażu, że się tak wytłómaczę, 
zidealizowanie jego piętn wybitnych, nie obchodziło 
klassycznych pejzażystów zupełnie; odwzorowywali 
oni szczególniej naturę  wielką, heroiczną i w linjach 
tylko majestatycznych ale monotonnych szukali jej 
poezji.

M alarze owi śpiewali poemat w którym , jak w wie- 
u Poematach X \ III  stulecia, żyli ludzie, ale nie du

sze swojego wieku....
Dziś sztuka dostrzegła wreszcie, że piękności na- 

p ' y zobowiązują ją  do idealizowania wszystkiego co 
Eóg dał dla niej, co je s t surowym m aterjałem  na- 
cnnienia,—  pogarda też owych skarbów była dowo
demi tylko, że się nie pojęło ich całej wartości....

Nie same jakieś linje konwencjonalne marzonego
I " * " .  jaskraw e słońca, wybladłe księżyce, drze-
nrt konwencjonalne i w ogólniki przechodzące
kich 7 nhI?nzaĆ P°tr?eba> ale tłumaczyć poezję wszyst- 

.z • , ^ . w ziemi, boć wszędzie i zawsze przyroda
ich czarów.Wą marzy duszy ludzkie-> hymr,y swo"

P°dokn?M1 Pojmowaniem przyrody, jednocześnie
lentowam m alarze poczęli upatrywać w niej coraz 

owe wdzięki i kochać ją  i cenić. Dzisiejsze szkoły

pejzażowe francuzkie, belgijskie i niemieckie (o wio
chach nie wspominam, gdyż oni dziś lepiej.... grają 
na katarynkach niż malują) chociaż nie doszły jesz
cze do tego, do czego dojść mogą i powinny, choć za 
wyłączn:e może barw ią się efektami kolorytowemi i 
wpadają częstokroć w trywjalność, są już jednakże 
na drodze postępu, żyją w sferach poezji.

Na czele reform atorów  pejzażowego m alarstw a stoi 
Calame, szwajcar, poeta— marzyciel melancholiczny. 
M istrz to nad m istrzam i, nie tylko w kompozycji 
k tó ra  je s t głów ną jego siłą , ale w wykonaniu rzeczy
wiście artystycznem , bo um iejętnie poświęcającem dla 
głównej Idei, akcessorja podrzędne. Z pod pendzla 
Calama wylewa się poezja szeroką strugą. Każdy 
jego szkic żyje,, płacze „albo się melancholicznie 
uśmiecha.

Obrazy Calame‘a powinny być dla naszych pejza
żystów skarbnicą studjów duchowych i technicznych. 
Idąc śladem tego m istrza może wytworzylibyśmy
szkołę, godną naszej przyrody.

*

Pan Niemirowski odmalował okolicę nad Irku tem  
we Wschodniej Syberji.

Jestto  praca sum ienna i wykonana z pewnem po
czuciem artystycznego piękna. Nieskończenie je 
dnakże więcej zalet artystycznych posiada płótno p. 
Małeckiego.

M alarz odtworzył fizognomję wioski z myślą i uczu
ciem. Koloryt jaśnieje tonami pełuemi; persp ktywa 
jest rezultatem  umiejętnych studjów i całość, ożywiają 
zręcznie rysowane postacie. Pan Małecki rzeczoną 
pracą zasłużył się dobrze naszemu krajobrazowemu 
malarstwu.

— E  — Od lat pięciu pod koniec roku wychodzą na 
widok publiczny „W ykazy Statystyczne sądowo-kar- 
ne“ za rok poprzedni. Wykazy takie najlepsze dają  
pojęcie o moralności społeczeństwa i dla umiejących 
myśleć przedstawiają bogaty m aterjał do zastanaw ia
nia się nad potrzebami społeczeństwa. Nigdzie dobi
tniej jak w wykazach podobnych nie ujawniają się po
trzeby ludności, a środki odpowiednie jakich ku do
bru ogółu użyć potrzeba, licznie się nastręczają.

Szczupłość ram  pism a nie pozwala nam rozbierać 
tu obszerniej tego przedmiotu i dla tego ograniczy
my się tylko na przebieżeniu ogólniejszych cyfr pc- 
czerpniętych z wykazu ostatniego za rok 1869 

W ogóle spraw w roku zeszłym rozpoznawanych



było 45i>16, czyli nowych 29035 i pozosfałych z ro 
ku poprzedniego 10881. Załatwiono zaś 27982 i p o 
zostało w biegu na rok b :eźący 17934. W sprawach 
tych słuchano świadkaw 80343, przysądzono kosztów 
rsr. 23142 kop. 50.

We wszystkich sprawach dochodzonych w roku 
1809 łącznie z zaległemi, odpowiadało z aresztu osób 
8405, z wolności zaś 82050, w samym zaś 1809 roku 
rozpoczętych, odpowiadało z aresztu mężczyzn 4044, 
kobiet 671, z wolności mężczyzn 28063, kobiet 5410. 
Pozostało zaś na rok 1870 odpowiadających z aresztu 
osob 3061, z wolności 38708.

W ciągu r. 1869 skazano wyrokami prawomocne- 
mi na kary mężczyzn 8398, kobiet 1683.

Wedle wieku statystyka ta  tak  się układa:
Do la t 14 skazanych osób 86, od lat 14 do 21 osób 

963, od la t 21 do 30 osób 3280, od 30 do 40 la t 2805, 
od 40 do 50 la t 1816, od 50 do 60 la t 796, wyżej 60 
la t osób 335.

W zględnie zaś do stosunków familijnych, to wol
nych (nieżonatych i niezamężnych) 2328, zostających 
w związkach małżeńskich 7397; wdowców lub wdów 
356.

Bacząc na stopień w ykształcenia, to: mających 
wyższe wykształcenie osób 70, średniej oświaty 154, 
umiejących czytać i pisać 1308, bez żadnej oświaty 
8549.

Z pomiędzy osądzonych w r. 1869 skazanych zo
stało  przez kary główne osób 103 na la t 884 i m ie
siąc 1 ciężkich robót, czyli przecięciowo wypada na 
osobę la t 8 miesięcy 7, na zesłanie i osiedlenie na 
Syberji osób 178.

Przez kary  poprawcze, na zesłanie na mieszkanie 
do Syberji lub Cesarstwa osób 9, na poprawcze aresz- 
tanckie roty 1910, na dom roboczy osób 1620, na 
osadzenie w twierdzach 37, w domu poprawy 245, 
w wieży 1144, na areszt 2049, na kary pieniężne 
1798, na inne kary pomniejsze 988.

Pow tórnie przychodzących pod wyrok za toż samo 
przestępstwo było osób 645, za inne przestępstwa 
339, więcej jak  raz już karanych za toż samo prze
stępstwo osób 235, więcej jak  raz za inne 91.

W ciągu roku 1869 dochodzono 3093 wypadków 
nagłej śmierci: mężczyzn 1635, kobiet 704, dzieci 
754. Ta ostatnia liczba rozpada się tak: w skutek 
zaniedbania dozoru nad dziećmi, tych zmarło: przez 
zapalenie na sobie ubrania 197, utonęło w studniach, 
kałużach i t. p. 180, przez inne tym podobne wypad
ki 102.

Pożarów w roku 1869 było 1160: od piorunów 90, 
z wadliwego ustawiania kominów 16, z wadliwości 
budowli 6.

■W ogóle w roku zeszłym dochodzeń wypadków i 
czynów kary  godnych było o 608 więcej niż w roku 
1868, na kary jednak główne skazanych zostało mniej 
o 40 osób.

Spraw 245 pozostawało w załatw ieniu więcej jak  
la t 2, 1068 było w załatw ieniu od 1 roku do 2, 3490 
od 6 miesięcy do 1 roku, 8207 od 3 do 6 miesięcy, 
14964 od 1 do 3 miesięcy.

— Warszan'slcie ■ Towarzystwo Dobroczynności. Na mocy 
łaskawego zezwolenia JW. .Tonerał-Feldmnrszałka Hrabiego 
Namiestnika Królestwa objawionego' w odezwie JW. Ober- 
Policmajstra miasta Warszawy Nr 102,708, Towarzystwo dla 
zasilenia nader szczupłych funduszów swoich oraz, aby posta

wić w możności udzielenia wsparcia w drzewie ubogim z mia. 
sta, się przedsięwzięło zarządzić zbieranie dobrowolnych skła
dek po domach za pośrednictwem właścicieli domów lub 
rządców tychże, jak to miało miejsce lat poprzednich.

Towarzystwo doznając ciągle współczucia mieszkańców tu
tejszego miasta ma nadzieję, że i obecne odniesienie się jego 
do miłosierdzia publicznego, pomyślnym uwieńczone zostanie 
skutkiem- Właścicieli żaś i zarządzających domami, ma ho
nor prosić jak najuprzejmiej o łaskawe zajęcie się powyższą 
kwestą do której stosowne druki na papierze koloru zielone
go dla zapisywania własnoręcznie przez ofiarujących złożo
nych kwot będą mieć sokie doręczone, za pośrednictwem 0- 
piekunów, Członków Towarzystwa i Had Cyrkułowych, a uz
bierane w każdym domu kwoty raczą ile być może najspiesz
niej wraz z listą ofiar składać na ręce tychże a mianowi
cie:

W cyrkule I na ręce W-go Minde Jana Mateusza, ulica 
8-to-Jańskiej Nr 8; w cyrkule II, na ręce W-go Morytz Win
centego, ulica Nowe-Miasto Nr 326; w cyrkule III, na ręce 
W-go Gralcwskiego Romana, ulica Długa Nr 543; w cyrkule 
IV, na ręce W-go Gronau, ulica Nalewki Nr 2258; w cyrku
le Y i VI, na ręce W-go Moraczewskiego Leopolda, ulica 
Ogrodowa Nr S4G/7; w cyrkule VII, na ręce W-go Kuśmier- 
skiego Franciszka, ulica Chłodna Nr 766; w cyrkule VIII, 
na ręce W-go Bogowolskiego Stanisława, ulica Marszałkow
ska; w cyrkule IX, na ręce W-go Rakowskiego Leona, ulica 
Bracka, Nr 1582C; w cyrkule X( na ręce W-go Szymanow
skiego Józefa, Nowy-Świat, Nr 1314; w cyrkule XI, na ręce 
W-go Szulc Aloizego, ulica Marjensztadt Nr 2G47A;. w cyr
kule XII, na ręce W-go Skoryny Cezarego, (Praga) ulica 
Brukowa Nr 409; którzy na złożone summy wydawać będą 
stosowne kwity sznurowe.—Warszawa d. 28 listopada (10 
grudnia) 1870 r. —Prezes Administracji Ogólnej, L ach  n i c k  i.

—  W arszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma 
honor zaprosić JW W. i WW. Opiekunki tegoż Towa
rzystwa, na posiedzenie w dniu 6 (18) grudnia r. b., 
o godzinie le j z południa, w gmachu głównym Towa
rzystwa przy ulicy Krakowskie Przedmieście odbyć 
się mające. ____________________   (D. W.)

=  Otrzymaliśmy niedawno od jednego z prenum e
ratorów  list, au tor którego zwracając sią do nas 
w kwestji zakładania czytelń, między innem i powia
da : W ykształcenie dzieci je s t najpierwszym obowiąz
kiem rodziców; ileż jednak pokonać muszą oni tru 
dności, aby dzieciom swoim dać możność uczęszcza
nia do szkół. Opłacić wpis, kupić książki, i t. d., 
niewielu rodziców jest w stan :e. Jednakże nauki 
szkolne nie wystarczają same. Po za obrębem godzin 
szkolnych w iększą część dnia dzieci przepędzają w do
mu lub po za domem, jużto na nauce, jużto na roz
rywce. Zapełnienie czasu wolnego, jeżeli nastręcza 
dzieciom rozrywki budzące w nich upodobanie do 
rzeczy pożytecznych i godziwych najwięcej wpływa 
na ich wychowanie. Lecz jeżeli większa część rodzi
ców z wielką trudnością zapewnić zaledwie może do
starczenie pierwszych środków do czerpania uauki,—
0 ileż trudniej zdobyć się im na zaopatrzenie w książ
ki, k tó ie  wprawdzie na rozwinięcie um ysłu dziecka
1 na upodobania jego dalsze, bezpośredni wpływ wy
wierają, są jednak rzeczą dodatkową. D la tego też 
autor listu proponuje urządzenie czytelń bezpłatnych 
wyłącznie dla wieku dziecinnego przeznaczonych, 
z którychby dzieci czyto na miejscu, czy biorąc do 
domu książki, korzystać mogły.

Przyznając zupełną słuszność zacnej myśli autora



listu ze względu jeszcze i na tg okoliczność, iż tego
rodzaju literatura jest u nas daleko mniej obfi
tą, niż zagranicą i ceny książek dla dzieci nie zale
cają się wcale przystgpnością, musimy jednak nad
mienić, iż zakładanie różnych bezpłatnych czytelń, 
tik i w ostatnich czasach u nas zrobiło postęp, tyle
się ich obecnie formuje, iż radzibyśmy przedewszy-
stkiem widzieć już dziś zbierające się j ako tako do- 
kompletowane.

=  W jutrze:szym koncercie Beethovenowskim, 
przyjmie współ-udział pan Frieman solista skrzypek 
w miejsce pana Ostrowskiego.

(Art, nad.) Jak wszelkie stowarzyszenia, ogólne 
dobro mające na widoku, coraz więcej doznają uzna
nia w kraju naszym i wnikają, że tak powiem, w ży
cie społeczeństwa, dowodzi najlepiej otwarty przed 
kilku tygodniami przez stowarzyszenie spożyw
cze „Merkury11 przy ulicy Senatorskiej, Bazar.

Nagromadzane tam a ciągle zmieniające się przed
mioty tak sztuki, jak codziennych potrzeb, przewidy
wać każą, że wkrótce miejscowość za niedostateczną, 
za szczupłą się okaże. Przystępne warunki dla odda
jących tam do zbycia przedmioty, ułatwiają rozsze
rzanie działalności zakładu tego; my „Szczęść Boże!“ 
powiedzieć mu tylko możemy, ciesząc się nadzieją, 
że się utrzyma, bo gdy pierwszy krok postawionym, 
gdy pierwsze trudności przełamanemi zostały, przy 
energicznem i akuratnem zajęciu się administracji, i 
publiczność nasza przekona się, że ten sposób nabycia 
i zbytu najkorzystniejszym jest tak dla kupujących, 
jak i sprzedających.

== Zmarły Aleksander Dumas w r. 1842 poślubił 
pannę Idę Ferrier aktorkę i po trzech latach pożycia 
został znów kawalerem. Wielki Pisarz umarł w Pays, 
niemal ubogi, na rękach syna swojego, którego serce 
i sławę szczerze kochał. Umarł niemal ubogi, bo za
rabiane miljony zaledwie mu starczyły na życie' pełne 
fantazji... Był rozrzutnym jak Krezus i miłosiernym 
jak aniół. Utrzymują, że stan zdrowia Dumasa po
gorszyły zgryzoty i boleść nad upadkiem i klęskami 
I  rancji. Pozostały syn staje się spadkobiercą niepo
miernych dochodów z praw'ą własności literackiej 
genjalnego ojca swojego.

== Wczoraj przez ulice Warszawy przeciągało kil
ka furmanek obładowanych baryłkami zawierającemi 
bilon, czyli drobną monetę. Pieniądze te wieziono 
do Kassy gubernjalnej, zkąd rozejdą s'ę po mieście i 
kraju. Wielu z przechodniów bardzo mile spoglądało 
na te baryłki obite obręczami żelazneini, zdaje się je
dnak, że gdyby pozwolono nawet któremu z nich wziąść 
taką jedną baryłeczkę, to żaden z nich nie udźwignąłby 
ciężaru w niej zawartego.

=  O błocie szeroko rozpostarłem na ulicach W ar
szawy mętna co mówić; chcąc przejść na drugą stonę 
ulicy brnąc trzeba do pół-kolan po wodzie. Mimo 
to jednak omnibusy kursujące z placu Krasińskich do 
trzech Krzyży dawnym zwyczajem przy wysiadaniu 
passażerów wśród drogi, nigdy nie zjeżdżają bliżej 
chodnika, tylko zatrzymują się na środku ulicy wśród 
największego błota. Że podobna manipulacja wygo
dną jest dla koni, to pewno, jednakże passażerowie na 
ulicach szerokich jak np. Krakowskie Przedmieście i 
Nowy Świat zanim dostaną się z omnibusu na chodnik 
brnąć muszą duży kawał drogi w największem błocie, 
a często nawęt przymuszeni są uciekać po tych bło
tnistych falach przed nadjeżdżającemi powozami. Re-

I forma pod tym względem jest bardzo pożądaną i na 
czasie.

=  W tych czasach .’wyszła na widok publiczny bro
szurka p. t. „Projekta ulepszeń i wynalazków w me
chanice i chemji“. Autor w rzeczonej broszurze rozwi
ja  teorje perpetuum mobile, lokomotywy bez tłoków 
i kierowania balonami.— Gdyby owe trzy wiekowe za- 
gadnienia5 udało się autorowi chociaż w połowie roz
wiązać praktycznie, zarobiłby sobie nieśmiertelność 
imienia i miljardy.

=  Jutro w teatrze wielkim koncert Beethoweno- 
wski, na korzyść kassy wsparcia Towarzystwa arty
stów muzycznych.

— (Art. nad.). Zdaje się, iż kwestja torfowa zna
cznie postępuje ku dojrzałości, to jest poczyna prze
chodzić z teorji w praktyczność. Po wszechstronnem 
jej wypróbowaniu jak na mniejszą tak na rozleglejszą 
skalę okazało się, że torfy nasze prawie wszystkie są 
doskonałym opałem. Jedne najnowszej formacji dają 
zaledwie trzy czwarte tego cieplika jakie się z drzewa 
wydobywa—drugie dawniejsze zwykle poczynające się 
po czteró-stopowej głębokości, równają się zupełnie 
głowa na głowę z drzewem—inne zaś poniżej ośmiu 
stóp, najdawniejszej formacji, przechodzą o jednę 
czwartą cieplik drzew3; to jest, że z tych ostatnich po
kładów, dobrze exploatowane i umiejętnie wysuszone 
trzy ćwierci sążnia, produkuje tyle cieplika ile go wy
dać może aż cały sążeń drzewa. Zatem na torfie jako 
materjale palnym nie zbywa nam. Wielu właścicieli 
torfowisk chętnie by wzięło się do exploatacji tego 
surrogatu, lecz na nieszczęście brak nam ludzi kom
petentnych, to jest entreprenerów. Przybywający ro 
botnicy z zagranicy na czas ograniczony, zwykle mają 
tylko swój interes osobisty na celu, nie troszcząc się 
o' kłopoty właściciela. Ażeby tę kwestję postawić na 
stopie praktyczniejszej—wielu właścicieli torfowisk, 
i to w miejscowościach, gdzie tea opał znajdzie łatwy 
zbyjt, z powodu istniejących w okolicy kiku fabryk 
pragnących go używać—chciałoby wejść w układy 
z osobami posiadającemi potrzebny kapitał exploata
cji tego rodzaju opału, w kondycjach bardzo korzy
stnych dla przedsiębiercy. Osoby intśressowane w tej 
kwestji, znajdą wszelkie objaśnienia u W-go Glino- 
jeckiego w jego składzie mąki i produktów gospodar
skich, na Nowym Świecie Nr 7 w dziedzińcu w officy- 
nie po lewj stronie.

=  Dnia dzisiejszego w dalszem ciągnieniu 5-tąj 
klassy 115-tej loterji, znaczniejsze wygrane padły: 
rsr. 2500 na Nr. 20260, u kollektora Erlich w War
szawie;— rsr. 1000 na Nr. 15114, u kollek. Mendel- 
so łna Jakera w Warszawie; — po rsr. 500 na NNra: 
12350 i 16940;— po rsr. 200 na NNra: 5653, 9157, 
11939, 15734, 15972, 17812, 19922 i 23048.

— Panu M. Wolnoć Tomku w swoim domku. Je 
żeli jednakże gospodarz, o którym pan wspominasz, 
jest radykalnie niegrzecznym, to najlepiej pożegnać 
go na zawsze.

=  Pan Stanisław Mitkowski, proszonym jest o 
widzenie się z M. w Redakcji „Kurjera Warszaw- 
skiego“.

=  Jeden ze studentów uniwersytetu, pragnie otrzy
mać jakąkolwiek korrepetycję, chociażby za stół i 
mieszkanie... W tej chwili młody ten człowiek pozo
staje bez żadnych środków utrzymania.

— Staniczek znaleziony na Nowym-Swiecie, za



udowodnieniem odebrać można w Redakcji „Kurjera 
Warszawskiego*.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
kop: 95 z urządzonej loteryjki przez dzieci: Franję St:, 
oraz Frania i Józia Roż: z dodatkiem kop. 30, dla 
matki pięciorga dzieci chorych na szkarlatynę. -  Zło
żono dla tejże od B. S rs. 3, od F. G. kop: 50, od Tosi 
i Władzia rs. 1; od F. P. L. P. i M. P. rs. 3,— Od M. 
P. L. P. i J. K. rs. 3, dla Instytutu Głuchoniemych i 
Ociemniałych.

— O piekun głów nego dom u schronienia  ubogich i sierot 
S tarozakonnych  iv W arszaw ie,— ma lionor oświadczyć W-ej 
Rozalji Freuńd uprzejmie podziękowanie imieniem starców 
i  sierot zakładu, za ofiarowanie do synagogi instytutowej 
kosztownych Kodałów (Sefer-Thora), wraz ze srebrną blachą 
do przyozdobienia onych. II. N u s s b a u m .

Onegdaj znajdowało się na widowiskach osób; w teatrze 
wielkim 588 na koncercie w Resursie Obywatelskiej 151.

 W  dniu onegdajszym w cyrkule Nowoświetskim, Marjan"
na Butkiewicz wyrobnica, w domu pod Nr 2895/6 zamieszkała 
lat 60 wieku licząca, znalezioną została w pościeli nieżywą. 
W  celu zbadania przyczyny śmierci, ze strony Policji zarzą
dzono dochodzenie i Sąd zawiadomiono.

— W  cyrkule Sobornym, Marjanna Nieworowska wyrobni
ca i starozakonny' Icek Stein, w paroksyzmie wiekiej choroby 
upadli na ulicy. Po udzieleniu im natychmiast pomocy, ode
słani zostali do mieszkania. , (Gaz. Poli.)

— Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jenerał-M ajor 
Sułtan Adil-Girei, przyjechał z Kaukazu.

— Jenerał-Lejtnant Fejchtner, wyjechał do Nowo- 
georgiewska.

-f W dniu jutrzejszym w sobotę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Marcellego M achczyńskiego, Radcy Stanu, 
b. Sędziego Apellacyjnego, odprawione będzie w ko
ściele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzi
nie lOej rano żałobne nabożeństwo, za spokój jego 
duszy, na które pozostała żona wraz z dziećmi zapra
sza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmar
łego. — 9990—

-j- W sobotę d. 17go b. m., jako w trzecią rocznicę 
śmierci, ś. p. Jakóba Lew ińskiego, odbędzie się. w ko
ściele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o go
dzinie lle jz ra n a  nabożeństwo żałobne, na które pozo
stała synowicą Przyjaciół i Znajomych zmarłego za
prasza. — 9964—

-f W dniu 19 grudniu r. b., t. j. w poniedziałek, 
jako w rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny Burgielew icz, 
odbędzie się w kościele Śgo Franciszka przy ulicy 
Zakroczymskiej, o godzinie lOej rano, nabożeństwo 
żałobne za jej duszę, na które pozostała familja Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

( 2 - 2 )  - 9 8 4 4 -  
Franciszek Korwin-S zym an ow sk i, przeżywszy 

la t  59, w dniu 15 m b. m. opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, przeniósł się do wieczności. Pozostała żona za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, 
na nabożeństwo żałobne, w kościele Narodzenia N. 
M. P.‘na Lesznie, jutro, t. j. 17-go b. m. o godzinie 
w pól do 11-ej z rana, a następnie na godz. 3-cią po 
pełudnia, na wyprowadzenie zwłok na cmentarz po
wązkowski, odbyć się mające. — 9991 -

S. p. Wilhelm Lange, Kontroler Kassy Urzędu 
Loterji po długiej i ciężkiej chorobie przeżywszy lat 
61 w dpiu 15 b. m. i r. życie zakończył. W głębokiem

pogrążone smutku: żona córki i siostra, zapraszają Fa- 
milję, Przyjaciół i Kolegów zmarłego na wyprowadze
nie zwłok w dniu 18 b. m. to jest w niedzielę o godzi- 
3-ej z południa, z kościoła Ś go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej na cmentarz powązkowski. — 10,002— 

-f Ś. p. Leon Onoszko, Lekarz powiatu ostrowskie
go zakończył życie cl. 11 listopada r. b. w m. Często
chowie, gdzie czasowo przebywał u swej córki. Nie
boszczyk urodził się w gubernji Mińskiej w r. 1808; 
w krotce po ukończeniu nauk lekarskich w b. uniwer
sytecie Wileńskim osiadł w m. Ostrowiu, gdzie przez 
lat 36 jako zdolny lekarz praktykował.

— W Nr 231 „Rus. Inw.“ podana była wiadomość
0 otwarciu w akademji Mikołajewskiej sztabu jeneral- 
nego prac na kursie dodatkowym. Gązeta pomienio- 
na powiada, że prace te zależą, jak wiadomo: na przy
gotowaniu się oficerów akademji na odpowiedzi ustne 
na dwa temąta: jeden z historji wojennej, drugi z teorji 
sztuki wojennej, oraz na rozprawach napisanych na 
zadane temata. Egzamina oficerów z historji wojennej 
odbyły się w przeciągu czasu od 15-go do 31-go paź
dziernika. Obecnie zaś, od 3 do 17 grudnia, będą 
odbywać się egzamina z odpowiedzi ustnych na tema
ta z historji sztuki wojennej. (Dzień. War,)

— W krótce ma być w Taszkiencie otwartą pier
wsza w tym kraju księgarnia wraz z czytelnią. Lokal 
dla księgarni i czytelni znajduje się we środku mia
sta przy jednej z głównych ulic ruskiego 1’aszkentu. 
Księgarnia i czytelnia zaopatrzone będą we wszystkie 
dzieła znajomiąće z krajem, najnowsze dzieła nauko
we i bellctrystyczne, najbardziej wyborowe gazety i 
pisma tak naukowe jak i literackie, dzieła elementar
ne, dziecinne, globusy, mappy i zabawki służące do 
rozwinięcia umysłu dziecinnego, lub też ułatwiające 
uczenie się nauk elementarnych i t. p. Założyciele 
mają już w swem rozporządzeniu ilość książek dosta
teczną, główny zaś trunsport z książkami miał być 
otrzymanym w pierwszej połowie listopada.

(Turkest. Wied.)
— Gazeta „Gołos1, podaje pogłoskę, ża obrońcy 

przysięgli okręgu izby sądowej petersburgskiej uk ła
dają projekt założenia kassy pomoczniczo-pożyczko- 
wej. Niezbędność takiej kassy objaśnia się tem, że 
niektórzy z obrońców przysięgłych, zwłaszcza zaś ich 
pomocnicy, natrafiają często na początku swojej prak
tyki sądowej na trudności z powodu braku zasobów 
pieniężnych. Oprócz tego, natrafiają oni na takież 
trudności i w dalszym ciągu swojej karjery, gdy obroń
ca przysięgły lub jego pomocnicy podejmują się spra
wy człowieka niezamożnego, i nie mając pod ręką 
pieniędzy rozporządzalnyeh, zmuszeni są opłacać 
koszta i wadja sądowe. Udział w tej kasie obrońców 
przysięgłych i ich pomocników ma być obowiązkowy, 
wysokość zaś składki ma być obliczona w stosunku do 
procentu od houorarjów, jakie pobierają obrońcy.

(Dzień. Warsz.)
— Największą zamianę Rossja prowadzi z Anglją, 

Prusami i Francją. Ogólny obrót z każdym z tych 
trzccli państw wyraża się. w cyfrach następnych, z An
glją 220,000,000 rubli, z Prusami 165,000,000 rubli
1 z Francją 4 5 ,0 0 0 ,0 0 0 . Tym sposobem obrót z temi 
trzema państwami stanowi 75% całego handlu zewnę
trznego. Charakter tych obrotów jest wcale odmienny. 
Kiedy wywóz do Anglji i do Francji większym jest 
od przywozu towarów z tych krajów do Rossji, —



wywóz do Pruss, odwrotnie we trójnasób jest mniej
szym od przywozu. Inne państwa pod względem sum
my obrotów idą w następnym porządku. Austrja 
(21,000,000 rubli), miasta hanzeatyckie (17,000,000 
rubli), Turcja (17,000,000 rubli), Belgja (12,000,000 
rubli), Włochy (12,000,000 rubli), Niemcy (9,000,000 
rubli), Mołdawia i Wołoszczyzna (9,000,000 rubli), 
Grecja (8,000,000 r.), Szwecja i Norwegja (6,000,000) 
i pozostałe państwa 17,000 000 rubli. (Birż. Wied.)

X  Z powodu wielkich lodazwałów ruch na drodze 
żelaznej (tymczasowej) przez Mont Cenis został wstrzy
many.

X  Spadli w Norwegji żeglarze powietrzni fran- 
cuzcy, uczczeni zostali w Christianji przez tysiąc prze
szło tamecznych najznaczniejszych obywateli, prawdzi
wie królewskim bankietem, i odjechali do Londynu.

X  Pruska Administracja wojenna, zamierza zaku
pić w Alzacji i Lotaryngji, w razie aneksji tych pro- 
prowincji, wszystkje cmentarze znaczniejsze na któ
rych są pogrzebani pruscy żołnierze; wielkie bowiem 
pobojowiska jako to: Wissemburg, Beichshofen, Wórth, 
Froschweiler, Beamont, Mouzon, Bazel i Sedan, są 
własnością prywatną.

X  Piszą z Perpignan, żc cyganie hiszpańscy i ba- 
deńscy, jakby się zmówili na plądrowanie Francji. 
Nigdy nasze okolice, pisze korrespondent, nie ucier
piały tyle co teraz od tych włóczęgów. Dla pozbycia 
się ich i zastraszenia na przyszłość, potrzeba było 
zrobić na nich kilka wypraw wojennjch. (G. Po lsj

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Otwarcie londyńskich konferencji, ze względu na 

uwagi stawiane prztz kilka gabinetów, odroczone zo
stało do stycznia. (Times)

Stan armji austrjackiej został przedstawiony przez 
zastępcę ministra wojny w delegacji węgierskiej, je 
nerała Benedecka, jako zupełnie zadawalający. Armja 
cesarstwa liczy według tego sprawozdania ośmkroć- 
stotysięcy regularnego wojska i dwakroćstotysięcy 
landweru. Minister wojny zaproponował delegacji, 
aby za pośrednictwem wybranej przez siebie komissji, 
sama się przekonała o stanie armji. (lresse.)

Jakkolwiek według podanych wczoraj wyjaśnień 
prezesa włoskiego ministerjum zdawałoby się, że roz
ruchy w Rzymie które miały miejsce 9-go, nie miały 
żadnego politycznego znaczenia, większa część dzien
ników zaznacza jednakże nadzwyczaj gorące agitacje 
stronnictwa klerykalnego dążące do przywrócenia 
władzy świeckiej papieża,. Kongregacja penitentów za
groziła rzymskim proboszczom wielką exkomuniką 
wrazie gdyby władzom włoskim podali nazwiska i 
wiek swych parafjan do list konskrypcyjnych.

Według telegramu nadesłanego do dzienników au- 
strjackich, papież miał otrzymać pocztą balonową, od 
jenerała Irochu kunsztownie wyrobioną szkałułke. 
z 10,000 franków swiętopietra. (N. fr. Br )

Z pośród prac rad szwajcarskiego Związku na o- 
statnich posiedzeniach, zasługuje na wzmiankę posta
nowienie mocą którego szwajcarom powracającym do 
ojczyzny po rozwiązaniu Rzymskich wojsk, ma być u- 
dzielona zupełna ąmnestja. Rada związkowa głównie 
stawiająca wniosek w tej materji, popierała go nie 
tylko praktycznemi względami, ale i szczególnemi o- 
kolicznościami, które się obecnie przedstawiają. Po
nieważ po rozwiązaniu cudzoziemskich oddziałów

w Rzymie, najemna służba już się skończyła, przed
miot zatem prawa z 1859, wzbraniającego tej służby 
sam z siebie upada. Zaciąganiu się szwajcarskich oby
wateli do obcych wojsk, prawo nie stawia tamy, za
brania tylko werbowania do takiej służby wojskowej. 
Z powodu wspomnionej amnestji powaga tego prawa 
nic nie ucierpi, ani też na przyszłość do przekrocze
nia go zachęci nie będzie. Do Szwajcarji powróciło 
z Rzymu ogółem 611 żołnierzy i 17 oficerów.

Rada Związkowa wysłała deputację do obozu pod 
Belfortem, dla, wyjednania dla kobiet, dzieci i s ta r
ców znajdujących się w Belforcie, swobodnego wyjścia 
z twierdzy. (Nord. Allg. Ztng.)

Wiadomości Telegraficzne.
Bordeaux 13-go. — Sły chąć, że Thiers pozostanie 

w Bordeaux. W przeszłą niedzielę doniesiono z Tours, 
że Prusacy 9-go już ukazali się pod Blois, na lewym 
brzegu Loary. Ponieważ znaleźli most zerwany, we
zwali przeto miasto, aby postarało się o przywrócenie 
mostu, w przeciwnym razie zagrozili bombardowa
niem. Gambetta, który znajdował się wtedy w Blois, 
odrzucił kategorycznie powyższe żądanie oświadcza
jąc, że w Blois znajdują się skoncentrowane dość 
wielkie siły, aby odeprzeć napad nieprzyjacielski. 
Podług urzędowych doniesień, Prusacy opuścili Dreux 
i wy maszerowali częścią doWersalu, częścią do Chartres. 
Couches obsadzone już przez nich. Do St. Jean de 
Losnes pod Dijon wszedł 12 b. m. niewielki oddział 
ułanów. Piechota pruska stoi pod miastem.

Brukselki 14go.—Korespondencja balonowa z Pa
ryża sięga do 10 go b. m. Nie zawiera ona w sobie 
żadnych na szczególną uwagę zasługujących wiado
mości. Położenie nie zmieniło się. Sześćdziesięciu je
den szeregowych z bataljonu Belleville aresztowano, 
za dezercję w obec nieprzyjaciela i stawiono przed 
sąd. Dziennik „La Patrie en danger11 przestał wy
chodzić.

Londyn 11-go.— Z Havru donoszą pod d. dzisiej
szym, że w Houfleur i w pobliżu tego miasta nie wi
dziano jeszcze wcale wojsk pruskich. Francuzki jene
ra ł Moignart, ma podobno zamiar uprzedzić atak 
Prusaków na Hawr i wyjść na ich spotkani

Bruksella 13-go.—Z Lille donoszą pod dniem wczo
rajszym, że w okolicach Laon miała miejsce bitwa 
z Prusakami.

Berlin 13-go.- - Mówią tu, że hr.Bismarck ma otrzy
mać tytuł księcia Lotaryngi (Herzog von Lothringen).

Bordeaux 12-go. — Depesza rządowa ogłoszona 
dziś zrana, mówi: „Ostatnia znacznych rozmiarów 
rozprawa jenerała Chanzy w dniu 10-tym b. m. trwa
ła  ed 8 zrana do bk po południu. Francuzi zabrali 
400 jeńców i odzyskali napowrót wieśOrigny. Eyreux 
obsadzone na nowo przez Prusaków. Elbocuf i Orsseul 
opuszczone.

Bordeaux z Alencóu d. 12 grudnia. Kawalerja 
pruska opuściła Vcrneuil.

Berlin 14 go.— Dziś otwarty został sejm pruski.
Berlin 14go.— Izby reprezentantów w Monachium 

i Karlsruhe zajmują się rozbiorem układów zjedno- 
czenia.

Frankfurt n./M., 14go.— Przybyli tu dziś 24ma 
w agonam i galowemi członkowie deputacji adresowej 
do króla (pruskiego).

Wiedeń, 14go po p o ł u d n i u Donoszą z Konstan-



tynopola do Correspondenz Bureau, że Porta zam ie
rza wnieść na konferencjach uchylenie przepisów o 
■władzy Konsulów' na Wschodzie.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa d. 16 Grudnia godz. U  m. 30 rano, 

Bordeaux 15-go. — Między Havre i Dieppe 
miała miejsce bitwa morska z nieprzyjacielem, 
który chciał morzem zaopatrzyć się w żywność. 
Blokada ogłoszona statkom, neutralnym pozo
stawiono 11 dni czasu do odpłynięcia.

Louppg 14go.— Wiadomość urzędowa. Twier
dza Montmedy kapitulowała. v. Kameke.

Telegram z W ersalu nie donosi nic nowego 
prócz poddania się Montmedy.

A  I  I  O  Ł .
(H. Ilejne.)

Muszę Ci Pani powiedzieć szczerze:
Jako niewierny Tomasz nie wierzę 
W niebo, z którego gwiazdy się wdzięczą.
Choć, że jest niebo, wszyscy mi ręczą:
I Jeruzalem, Rzym i pacierze.

*
*  *

W ierzę jednakże, że po tej ziem i 
B łądzą anioły, i promiennemi 
Oczami tworzą w czarnej otchłani:
Ś w iatłość i szczęście; jam  ich w łasnem i 
Oczami w idział— wierząj mi Pani...

sjc

One bez skrzydeł b łądzą wśród ludzi.
Każdy z uśm iechem , chociaż się strudzi,
K armiąc zgłodniałych lub ciesząc sm utnych.....
Pani!— po m ękach dnia tak okrutnych,
Twoj cień mnie zaw sze—jak anioł budzi.

—  Kom itet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za 
wiadamia Członków Towarzystwa, że w Resursie Ku
pieckiej dnia 31 grudnia r. b. ogodzinie lOej wieczo
rem, danym będzie bal, „Sylwestrowskim “ zwany, dla 
Członków z familją, i dla zaproszonych gości— a o go
dzinie le j po północy, nastąpi kolacja składkowa. 
Oprócz pom ienionego balu, będą w czasie karnawału  
trzy wieczory tańcujące, o których w swoim czasie, 
ogłoszenia będą. —  Dyrektor Józef Z e l i t ,  Sekretarz 
F r . D r z e w iń s h i .  (2— 6 )' — 0912—

—  Pan Juljusz Reichel, którego magazyn przy uli
cy W ierzbowej znany jest powszechnie w W arszawie, 
wrprowadził jako nowość do swego sklepu rodzaj kra* 
watów tak zwanych Broche Cravatte. Krawaty te są  
wynalazku sam ego właściciela magazynu, otrzym ały  
w iele patentów wynalazku i odznaczają się wielką 
praktycznością. Nowomodne krawaty wbrew zw y
czajowi, który dozwala na wszelką nowość nakładać 
wyższą cenę— są nader tanie.

Lekarz Dentysta Z. Dowgwiłło, powrócił z zagra
nicy do W arszawy i odkrył praktykę na kilka tygo
dni w domu p. Szmejki (dawniej Kocha) przy ulicy 
Senatorskiej Nr. 15-ty nowy —  1 piętro —  przyjmuje 
chorych od godziny 11-ej rano do 3 ej po południu.

- 9 5 0 6 -

Dr. Szyszło, przeniósł swe m ieszkanie do domu 
Nr. 7 przy ulicy Żurawiej Da pierwsze piętro, ze 
schodów pierwsze drzwi na prawo. Przyjmuje chorych 
do godziny 11 z rana, i od 3 do 5 popołudniu.

( 4 - 6 )  — 9722—  _
Zakład Leczniczy prywatny Doktora Sikorskiego, 

dla chorych dzieci, p r z y  u l ic y  S o ln e j  N r  ( 4 )  8 1 4  d o m u  
przyjmuje chore dzieci od roku do 10 lat wieku, na ku
rację, za opłatą po kop: 15 dziennie, wnoszoną za ty
dzień z góry, za co chory otrzymuje to wszystko co dla 
kuracji jego jest potrzebne.—  Przy tym że zakładzie 
urządzono Ambulatorium, w którem udziela się chi • 
rym przybywającym z miasta, codziennie poradę le 
karską, za opłatą po kop: 10 od osoby. D 8 —5 1 )9 5 6 4 .

— Zakład leczenia ściśnionem  powietrzem Dra 
W incentego Brodowskiego, ulica W iejska Nr 1734  
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej w ieczo
rem, cierpiących na suchoty, astm ę, chroniczne katary, 
krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. ( 3 8 —0) — 5663 —

ELSNER Dentysta, m ieszka przy ulicy Ś -toK rzy- 
skiej Nr 3, drugi dom od Nowego-Swiatu, za Cukier
nią Semadyniego. Przyjmuje cierpiących od godz. lOej 
rano do 5-ej po południu. ( 4 — 4) — 9170 -

—  Aż dotąd kupiec tutejszy sprowadziwszy towar 
z zagranicy, nie m ógł przewidzieć kursu m onety za
granicznej, w czasie kiedy mu przychodzi za ów to
war płacić, a nieraz zam iast zysku strątę ponosił, 
płacąc za towar już sprzedany, daleko drożej, niż by ł 
sobie obliczył w czasie sprowadzenia go.

O ile zaś kurs m onety zagranicznej jest zm iennym , 
okazuje następujący wyciąg, na zasadzie cedu ł Giełdy 
warszawskiej ułożony.
w r. 1869 w m. styczniu tal: 120%  w r. 1870 t. m. 132°/0 

lutym  
marcu 
kwietniu  
maju 
czerwcu 
lipcu 
sierpniu  
wrześniu 
październ: 
listopadzie 
grudniu

Kantor bankierski Maurycego Nelken,
Zawiadamia, że osoby chcące sobie zabezpieczyć 

kurs monet i weksli zagranicznych, mogą takowe na
być, po kursie dziennym  każdego czasu, zaliczając 
tylko 10% , a resztująeą należność, zap łacą przy od
biorze m onety lub wekslu, z dopłatą procentu, w sto 
sunku 6%  rocznie.

Termin odbioru kupujący sam  oznacza, i do tego 
terminu kantor obowiązany zakupioną m onetę lub 
wekse 1 do dyspozycji interesanta u siebie zatrzymać.

(2— 3) - 9 7 7 0 -

120%  - 11 11 13274
121 1/ , ------- 11 11 133%
123% ------- 11 11 133%
125% ------- 11 11 134%
126% ------
128% -------

11 11 132%
J* 11 128%

130% ------- 11 11 140%
129% ------ 11 11 134%
131% — — 11 •} 132%
1 3 2 7 * ------ 11 11 128%
132%  — — . 11 V

S e r  B r i e ,  ś w i e ż y ,
otrzymał Skład

A N T . S T Ę P K O W S K I E G O .
( 4 - 6 )  - 9 8 3 2 -

Powidła i Śliwki Węgierskie,
w najlepszym gatunku, poleca Skład Owoców Fr.  Wról 
N r 406/7, obok Kościoła Sgo Krzyża. (5—10) 961



raw aty  Francuzkie, w różaych  
kolorach i fasonach, jakoteż 
KOŁNIERZYKI i MANKIETY Fran- 

^ cu zk ie , w  znacznym doborze, 
nadeszły do Magazynu Perfumerji. 

Ulica Senatorska, Nr 460.
„  ( 2 - 3 )  —9916—
jg - . g
*  Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delika- j | 

tesów, m
|  W. Chociszewskiego, g
a  na placu Teatralnym, w domu dawniej Blanka, obok 1  
P  Ratusza pod Nr 461. fS

IN

Oprócz zaopatrzenia się na nad
chodzące święta w zupełnie świeże /SBSS 
Bakalje, Jabłka tyrolskie, Gtusz- g [g | 
ki i Winogrona hiszpańskie, pole- Ę*n 
ca się z wydawanemi w każdym 
czasie jedzeniami gorącemi, smacznie przy- 

rządzanemi w Niedzielę i Czwartki FLAKI garnuszkowe 
a w dni postne RYBY rozmaicie przyrządzone, Kawior, 
Sardynki, Śledzie, Węgorz, Minogi, Łosoś wędzony i in
ne różne marynaty, przy znacznym doborze win węgier
skich, francuzkich, reńskich, hiszpańskich i szampańskich 
1h , '/j butelki, Portery i Piwa angielskie, Piwo wie
deńskie, drezdeńskie i krajowe, między któremi głównie 
zaleca się wybornym smakiem Piwo drozdowskie zwane 
„Faro“ Araki i Rumy w rozmaitych gatunkach,
Przytem poleca wszelkie towary kolenjalne i potrze

by do ciasta, oraz Drożdże suche najlepsze. Wszystko 
po cenach jak można najniższych.

( \ - b )  -  9950 -

FABRYKA

1
W. BAITM&ART,

l»rzy ulicy Chłodnej, pod 
Kr S98 (nowy 40).

Poleca swe wyroby w znacznym wyborze 
z zamkami różnych systemów, z wszelką 
dokładnością wykończonych, po cenach jak 
najniższych.

(4 -6)____________ - 9379 - -

t  % i k .
« to  w a rz y sz e m a  S p o ży w czeg o  „ M e r -  
Ury,“ przy ulicy Senatorskiej, obok Re

sursy Kupieckiej, otwarty od 9-tej z rana do 
"•tej wieczorem, przyjmuje w komisl rozmaite rzeczy na 
sprzedaż z wolnej ręki lub przez licytacje.

(11—24) _  8826 —

ćgUa. P o trz e b n y  j e s t  z a raz  K a p ita ł

M& od Rs. 10,000 do Rs. 12,000,
ba zastąpienie Summy mieszczącej się zaraz po Towarzystwie 
Kredytowem na Majątku Ziemskim, którego Iłypoteka w War
szawie. Wiadomość przy Zielonym Placu, Numer domu 7, 
a mieszkania Nr 14. (3—3) —9C6S—

Calić Iteslau rau l
N o w y -S w ia t ,  w p ro s t  S - to -K rz y z k ie j  N r  1318 .

Mam honor niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność 
iż k o lac ję  w ig ili jn ą  z bakalją i winem po rs. 1 od osoby, 
wydawać będę w swoim lokalu ocl godziny 6 wieczorem, zaś o- 
soby_ życzące wspomnioną kolację brać do domów, raczą za
mówienia nadsyłać dwa dni wcześniej. Codziennie od godziny 
10-ej z rana P ieczeń  w o ło w ą  z rożna . Obiady jak zwy
kle świeżo  ̂ i smacznie przyrządzone, wieczorem o godzinie 8-ej 
P o lę d w ic a  z ro ż n a , oprócz wielu innych pieczystych ja 
dłospisem objętych. Piwnica dobrze zaopatrzona we wszelkie 
gatunki win, oraz piwa krajowe i zagraniczne, z czem mam 
honor polecić się Sz. Publiczności.—T eo fila  Z w o liń s k a .

(2- -3) _  9S06 -

P o d  P o m arań czą

SKŁAD YVIN, TOWARÓW, 
KOLONJALNYCH, OWOCÓW 

i DELIKATESÓW

W . CHOCISZEWSKIEGO,
w  dom u B a y e ra  N u m e r 4 1 2

na nadchodzące Święta zaopatrzył Skład we wszelkie )«  
doborowe B a k a lje  funt od kop. 25 do 40; W in o -  } • 
g ro n a  hiszpańskie; J a b łk a  Tyrolskie; G ro sz k i 
krajowe i zagraniczne, J a b łk a  zwyczajne doborowe )«  
w różnych gatunkach na kopy i pudy; W in a  węgier- ^  
skie, Francuzkie, Szampańskie, Hiszpańskie, P o r te r  w  
i P iw o  Angielskie, R u m y , A r a k i ,  C ogn iak i.

n  4"M r , T — m  J  a  / i .  r ,  f* 4

®<

»(
»<

*<
•<
«*!
•<
«*;

•<
*) P iw o  wiedeńskie, oraz wszelkie p o trz e b y  do  c ia s t Q  
^  i D ro ż d ż e  świeże. (2 5) — 9914 — ^

# ¥ ¥ ¥ Y Y ¥ Y Y Y Y ¥ Y ¥ Y Y Y ¥ Y ¥ Y Y ^ Y ¥ *
Ś liw k i  Turecki® czarne, doskonałe na kompot, prawie 

tak dobre jak Francuzkie, także białe Prunelki; Mandarynki 
P o m arań cze , G ru sz k i Tyrolskie, K a sz ta n y  (Marony), 
i D A K T Y L E  M a ro k a ń sk ie  świeże, otrzymał Skład 
A . S tę p k o w sk ie g o . Również poleca: Ł o so ś  Elblągski 
wędzony, M in o g i olbrzymie; S e ry : Rocquefort, Chester, 
Holenderski, Parmezan i Limburgski. (5-^6)" —9743—

Oczekiwane

W O R K  I
oryginalne amerykańskie.

w najlepszym gatunku, korcowe, pięcioćwierciowe i sześcio- 
ćwierciowe, już nadeszły 

do  D om u h a n d lo w o -k o m isso w e g o ,

J. G. Berlińskiego,
przy ulicy Rymarskiej wprost Banku. —9980- -

HA&AZYłf J. KREUTZEK.
istniejący obecnie przy ulicy Niecałej, Nr 6142 (nowy 7), 

zaopatrzony jest w K a p e lu sz e  wszelkiego rodzaju, tak o- 
krągłe jak  do wiązania; C zepeczk i, U b ra n k a , B asz ły 
k i, K a p tu r y ,  w różnych kolorach i fasonach; oraz przyj
muje obstalunki i przerabiania na św ie ż e  faso n y , wszyst
kie roboty w zakres magazynu wchodzące, a to jak najaku- 
ratniej i po umiarkowanej cenie; zezem s ię  poleca Szanownym 
Damom, które już potrafił zjednać swoją pracą i od lat 

dwudziestu zaszczycają go swojem zaufaniem.
(3—3) — 9o54—

P U D E Ł K A
do cukierków tak w dotąd zwykle używanej formie jak  i nowo
modne zwane A T R A P P E , wyobrażające najróżnorodniej
sze przedmioty, do złudzenia naśladujące naturę, jak również 
Papiery wytłaczane pod torty, ciasta i cukry, w wielkim wy
borze, poleca PP. Cukiernikom Skład Obić Papierowych pód 
firmą J .  R ó ż a ń sk i, ulica Miodowa, Nr 9. (4 -6 ) -  9776—



?na orkiestra. 2). „Romans1* G. na skrzypce, wykona p. Frie- 
fmifn. 3. „Ali Perfido11 scena i arja, wykona p. Dowiakowska, 
14. Koncert na fortepian, op. 75 (Es dur), ».) Allegro b) Adagio, 

. fc) Finale, wykona p. Sckloetzer. b) „Symfonja życia11 Deoty-
kop. 30, napełniane funt kopiejek 40, Czekolada zdro- ^  my, wypowie pani Palińska i p. Królikowski. 6 . W ielka Sym- 
wia w tabliczka cli i w proszku J u n t  kopiejek 30, Waniljo- f o n j a  0p. 5 7 . g ; moH); l .  v. Beetliovena. a j  Allegro — b) An-

• i • nn ilA nStfP . f l in t .  , l n „ ł a  m n + o  f t ł n l m r ł n  o f  T T inn lo arvlrnnfl. r t r V io e f m .

IST-A. G W I A Z D K Ę 1  I
Cukierki do ozdobienia choinek, smaczne i zdrowe do je - 1 

dzenia funt kop. 40, Karmelki w różnych gatunkach funt

wa k. 40, najdroższa funt k. 60, Cukierki najlepsze funt 3  dante eon moto — c) Szclierzo et Finale, wykona orkiestra, 
k. 60, oraz rożne Cukierki desserowe, pomadlcowc z soka- M Cena miejsc zwyczajna. Fotepian koncertowy Bechsteina po- 
mi i Czekoladowe funt k. 50 i 40. Pudełeczka ozdobne g chodzi ze składu pp. Herrman i Grossman. Zamówienia bile- 
z cukierkami od 20 kop. za sztukę i stopniowo większe, Cu- ^  tńw mogą, być, aż do dnia koncertu, nadsyłane 11a ręce Pre- 
kierki od kaszlu i ciężkości piersiowych, jako to: ślazowe p t zesa Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich i zarazem 
z gumą i słodowe przyjemnego smaku funt k. 50. Patedo  Prezesa Towarzystwa wsparcia Artystów muzyki._ gumą 1 stoctowe przyjemnego
jujube gumowe kop. 50, ślazowe cukierki zwyczajne funt lc, 
3 7 i Cukier Owsiany. J. J A N O W S K I, w domu W-go
Dobrycza, ulica Senatorska, N r 455/6, drugi sklep po lewej _ 
stronie, idąc od kolumny Zygmunta. (2—3) — 98SS —

A W  S l i Ł A M K I E

N A S I O N  i C U K R U
J. G. B erlińskiego,

>rzy ulicy llymarskiej wprosi llanhu, w domu 
lir. Przezdzieckiego, dostać można: 

i DROŻDŻY suchych prasowanych, CUKRU w g łc -  
jwach i mączce (po cenie zniżonej); KAWY naj- 
[lepszej Kuba, OCTU winnego z Berdeaux i estra- 
jgonowego; OLIWY najlepszej Prowanckiej, SW1EC 

tearynowych z fabryki J. Hoch‘a oraz MUSŻT A li 
IDY Francuzkiej z własnej fabryki w rozmaitycli 
Igatunkach na garnce, tuziny i słoiki, również ory- 
Igiaalnej Sareptskiej i Angielskiej na funty i słoiki. 
1 Tamże dastać można CEBUL KWIATOWYCH ory 
Iginalaych hollenderskich. (.1— 3) — 9 9 6 6 —

D O L I N A  S Z W A J C A R S K A .
j?r W  N ied zie lę  dnia lS-go b. 111., odbędzie się K O N C E R T

Orkiestry pod dyrekcją A . Sonnenfelda. 
g .  1. Uwertura z op. „Zampa11 Herold, 2. Introduction z op. 
B  „Ernani11 Verdiego, 3. W ein Weib u. „Gesang W alc11 Straus- 

sa, 4. W ielka Scena i Arja z op. „Afrikanka11 Meyrbeera, 
5 . Pottpouri z op. „Faust11 Gounoda, 6 . Uwertura z op. „Rey- 

m inond11 Thómassa, 7. Marsz-Potpouri, E. Bacha, 8 . Pesther 
3  Walc, Lanara, 9. Fantazja z op. T anhaeuser W agnera, 10.

r 1 .1 ~ .< D n łn i.n n! O nnrorliflrro 1 1 1 lrfll’.

§  merein, Schumana, 14. B. Cauburt Quadrille, Straussa, 15. 
cg Bancjuet Galop, Sonenfelda.— Początek o g^dz- KbmecJanqu„ _rjr7  ___  „
-  po 0 -o j.—.Cena wejścia od osoby k o p . 20 .*— Co N ie -
T=!O
CDO
P>

dzieła i  Ś w ię to  K oncert. (1 - 2 )  - 9 9 8 8 -

Lwa Zegarki złote,

oo*

kryty i otwarty, są do sprzedania. Wiadomość <£. 
pod N r 533, wprost Zygmunta, na Krakowskiem ^
Przedmiaściu w lokalu N r 2, na 1-m piętrze. 

( i -  1) -  . -  9 9 7 6 -

Ostrygi Holsztyńskie

o 
&
c/aH
P> W

i O S T E N D S K IE  z F lensburga, 3*
nadchodzą codziennie świeże, Handlu Win 2  
i Delikatesów A . B ocquet, w gmachu Te- 5 ’ 
atralnym. (67—0) —7196— F

Ostrygi Ostendzkie, %
otrzymuje codziennie Skład _ —i

S o w iń sk ieg o  i Szolca,(dawniej E .K o e li-  2  
chen), przy rogu ulic Długiej i Przejazd. E?

(IG—30) -9323—

T E A T R  W IE L K I.
Dziś: Zbójcy- 
Jutro: K oncert.

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I. 
Jutro: P an i J o w ia lsk i.

P>
P>O
s

— W Sobotę, dnia 5J17) Grudnia, 1870 roku, o godzinie Sej g . 
wieczorem w T eatrze Wielkim, na pamiątkę stu-letniej rocz- e>

, W t •! m U  A/lf 1% A ,1 A H A

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
D nia  4 (1 0 ) grudnia 1870 r.

Monety i Papiery
I
Półimperjały Ros. rs. G k. 47 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. 3 k. 70 
Obligi skarbowe 100  rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I  s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . .  
Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 18G0 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864

„ „ „ z r. 1866 .............
Akcje Drogi ż. W ar.-W . za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. W ar.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. T erespolskiJ 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
b0l0 Listy zastawie rossyjskie . .

Ż ądano P łacono

KUBLE I  KOP. SR.

91
89
87
83

100
73
91

146
143

69

131

102
108

50

91
88
86
83
99
72

73

138 
111
139 
130 
103

75

50

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 192%
Od Likwidacyjnych kop. 16%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 240J/IS 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 104 % 
Berlin: Weksel 100 tal. 8  d. rs. 116 k. 47% rs .116k .10  
Londyn: 3 m. funt. ss. rs. 7 kop. 91 rs. 7 kop. 88  
D aryi:  Weksel 2 m. za 300 fr. rs. - k. -  rs. -  k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. ra_94 k. 95 rs. —k. —

w ie c z o r e m , w 5 x ”  v  j -
nicy urodzin L u d w ik a  van B eeth oven a , danym będzie a  C en y T a rg o w e  W a rsza w sk ie . -  Dnia lo  Grudnia 

TZ7 i~,lU« { f n n A a r ł*  płacono za korzec pszenicy od rs. 5  k. 47V2 do rs. kop. 7W ielki Koncert;
w którym przyjmą udział:

zec pszenicy
o> 15-ż y to  od rs. 4 'kop. — do rs_ 4 kop. 45.—jęczmienia 4 -ro
7“  i dwu-rzędowego, od rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 60.—Owsaod 

P an ie : Dowiakowska f  Palińska," PP: Królikowski, Schloetzer, t - r s .  2 kop. 10 do rs. 2 k. 2 5 -K a rto tli od rs. 1 kop. 50 do rs. 
F riem an oraz Orkiestra Teatru wielkiego, powiększona współ- 1 kop. 6 5 . ________________________________ r_ ,
udziałem artystów i amatorów pod dyrekcją Gottholda Karl- g . -----
berga. Dochód z koncertu przeznacza się dla Towarzystwa g! — O k ow itę  . . , .

K v • ™------------  ^  niczą za garniec od kop. 135 do 136. — Pojedynczą szyn-
płacono dnia 15 Grudnia hurtową skład- 

wsparcia artystów muzycznych w W arszawie. Program ; S ' niczą za garniec od kop. 135 do 136. —
Część I. 1: W ielka uwertura z op. „Leonore11 (N. 3), wyko, g  karską za. garniec od kop. 137 do 138 kop.

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny K r 473 c). ^,o3iiojeno Heimypoio. 
R ed ak tor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I . W y d a w c a , G u sta w  G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do KURIERA m RSZAW SH EG O  Nr 278.
P iqteh, — Dnia 4 (16) Grudnia. — Rok W O.

OGŁOSZENIA KSIĘGARSKIE.

NA GWIAZDKĘ!
Książki i Kuty

kra jow e i zagraniczne d la  w szelkiego w ie k u  i p łci 
?P raw  i w  opraw ach , od skrom nych w y d ań  i 

najniższych cen do w ysokich , a  w y k w in tn y ch  
i ozdobnych.

Stały i wielki zapas
K siążek polskich po cenach  zniżonych,

KLASSYKÓW NIEMIECKICH, 
w nowych, a zadziwiająco tanich wydaniach.

n u t y
złożone głów nie z u tw o ró w  klassyczny ch, oper 

(w  opraw ach  i bez), u w e rtu r , w y ją tk ó w  z oper, 
du e tó w , te rce tó w , k w a rte tó w  i t. p.

do n a b y c i a

w Księgarni i Składzie Kut
M a u r y c e g o  O r g e lb r a n d a ,

p rzy  ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 nowy, na
przeciw posągu Kopernika.

2  n ak ład ó w  w łasnych  pow yższej firmy, zasłu
gu ją  na szczególną uw agę następujące książk i

DLA DZIECI I DLA MŁODZIEŻY.
P rzygody  L a lk i, czyli H istorja o wyrwiduszce. Ozdbione 

12 kolorowanemi stalorytami i 14 drzeworytami. Okła
dka z obu stron cliromolitografowana; w oprawie te- 
ktnrowej. Rs. 1 kop. 20. 

kolanach  babuni. Opowiadania dla dzieci, ozdobione 
V  kolorowanymi stalorytami. Okładka z obu stron 

_miromolitografowana; w oprawie tekturowej. Rs. 1 k. 20. 
O b razków  ze świata zwierzęcego, dla małych dzieci 

zajmująco objaśnione. Książka ozdobiona rycinami 
pięknie kolorowanemi, przedstawiającemi 24 zwierząt. 
Okładka kolorowana; oprawa tekturowa. GO. k. 

A ssarm ot, Zabawka historyczna przez Klementynę z Tań
skich Hoffmanową. Z ryciną chromolitografowaną i 
stosowną książką objaśniającą. Rs. 1.

Pow ieści z Pisma Świętego, wybrano z ksiąg historycznych 
starego Zakonu, ze stosownemi do nich naukami mo- 
ralnemi, przez Klementyne z Tańskich Hoffmanowi). 
Rs. 1 k. 50. x

B ajarz s ta ry  dla drobnych dziatek. Książka obejmująca: 
powiastki, wierszyki, bajeczki, zagadki i t. d. Z kilku
nastu rycinami kolorowanemi. Okładka kolorowana; o- 

_ prawa tekturowa. 90. k .
T o  i O-wo dla drobnych dziatek. Książka z krótkiemi po

wiastkami, bajeczkami, zagadkami i t. d. Okładka ko- 
torowana; oprawa tekturowa. 67 '/2. k. 

xelgrzym w  D obrom ilu, szyli nauki wiejskie z doda
niem powieści. 2 tomy w jednym. Wydanie na weli
nowym papierze, ozdobione IG piękuemi rycinami. 0- 
prawa w płótno angielskie ze złotemi wyciskami, rs. 2 
lc. 2o. Oprawa tekturowa, okładka litografowana, rs.
1 k. 80. Bez oprawy rs. 1 k. 50. W ydanie na półbia- 
lym papierze: z 16 rycinami rs. 1 k. 20. z 4 rycina- 

—. mi k. 70. Bez rycin 50. k.
W otatki, przez Klementynę z Tańskich Hoffmanową k. 75. 

y  to w arzy sk ie  i um ysłowe, (ze stosownemi obja- 
sniającemi książkami). Nr 1. Labirynt w Kluzjum. 60. k. 

otlróż konna po Królestwie Polskiem i sąsie- 
• kraJąch. rs. 1. N r 3. Konik i Giermek. 60. k. 

zecny i cno ty  w 30 powiastkach, opowiedziane dziat- 
"  ,lm’ ozdobione 5 kolorowanemi obrazka- 

ke 67 k  k  c romolitografowana. Oprawa w tektur-

S p lo tek  Pow ieści dla dźieci od 5- 8 lat. Z 5 koloro-

wanemi obrazkami. Okładka cliromolitografowana. 0- 
prawa w tekturkę. G71/,,. k.

O pow iadania m atk i małym dziatkom. 16 Powiastek o- 
zdobionych 5 kolorowanemi obrazkami. Okładka chro- 
molitografowana. Oprawa w tekturkę. 67V2. k. 

A niołow ie dobroci, ośm Powiastek dla grzecznych dzie
ci. Z 5 kolorowanemi obrazkami. Okładka chromolito- 
grafowana. Oprawa w tekturkę. 67‘/a- k. 

Z w ierzyn iec  dziecięcy, na 12 kolorowanych obrazkach, 
objaśnionych stosownemi, bardzo udatnemi i moralnemi 
wierszykami.1 Okładka kolorowana; oprawa tekturo
wa. 40. k.

Błogie dni dziecięce, przedstawione w obrazkach (koto- 
rowanych) z odpowiednim opisem. Okładka kolorowana 
oprawa tekturowa. 30.k.

B aw m y się w  żołnierzy! Obrazki (kolorowane) z wier
szykami dla małych dzieci. Okładka kolorowana: opra
wa w_ tekturkę. 30. k.

Siedm  uciech w  obrazkach, z wierszykami dla małych 
dziatek. Obrazki i okładka kolorowane; oprawa w"te- 

_ kturkę. 30. k.
R o b in s o n  des enfants* (Robinson dla dzieci). Przygody 

najciekawsze Robinsona Kruzoe, z dodaniem dla uła
twienia przekładu, spolszczonych zwrotów mowy i wy
rażeń właściwych językowi francuzkiemu (galicyzmów) 
znajdujących się w tekście, oraz słowniczka. 20. k. 

_____________________________________ (2 - 3 ) —9757—

K A  G W A Z D K Ę ,
po reitacli zniżonych.

W  Księgarni i Litograf] i A . D zw onkow skiego  ulica 
M iodow a, N r  4 8 2 ,  (now y 6), sprzedają się nastę

pujące Artykuły nakładem tej firmy.
Gwiazka czyli K olenda na rok 1869  i 1870,zwieloma ry

cinami litografowanemi, książka zbiorowa illustrowana, zawie
rająca artykuły wierszem "i prozą naszych znakomitych au
torów i autorek. Cena o połowę zniżona. Kop. 30, egzemp. 
tomy z lat poprzednich sprzedają się również po kop. 30. — 
M atka opowiadanie dziecinne z 12 kolorowanemi rycinami, 
cena o połowę zniżona. Kop. 15 egzemp. — K alendarz z  o- 
brazkami na rok 1871. Cena zniżona kop. 15 egzemp. 
(100 kosztuję rs. 10). Jest to jak  o tern ostrzega doniesienie 
na każdym egzemp. z wyjątkiem Świąt i części Astronomicz- 
nej, przedruk z kalendarza przeszło-rocznego. K alendarz kie
szonkowi/, (pugilaresowy), na rok 1871, z mapą teatru  wojny. 
Cena kop. 3, (za 100 egzemp. rs. 1, kop. 50. — jPowiastki lii- 
do we przez Lemiorę Żiemecką z rysunkami litografowanemi. 
Cena o połowę zniżona kop. 50 egzemp.— Terenia Skowronek 
i Sierotki, dwie powiastki, przez przyjaciółkę dobrych dzieci. 
Cena kop. 30.— O Pokorze_ n a u ka ,m a  Wszystkich, przez Ks 
Hubego. Cena kop. 60.—Żyw oty S-ąo Ojca' Franciszka z A -  
ssyżu  przez Ks. Prokopa. Cena rs .- L -N o w o ro czn ik  dla po- 
l e k książka zbiorowa illussrowana. 6 tomów^ (komplet Rs. 1. 
k°P- SO, pojedyńcze toiny sprzedają się po top . 30 egzemp. 
biblioteka popularna  Łukowskiego, tom 1 zawiera: Fizykę 
i Astronomją z wielu rycinami. Cena kop. 30.—Album  L u 
belskie ( L eB .u a ). Cena połowę zniżona, rs. 4. — Album  w i
doków m. W arszawy. Cena 1 kop. 50. — Królowie polscy 
Lessera  z tekstem Bartoszewicza. Cena rs. 25, format o po
łowę zmniejszony, rs, 7, kop. 50, wydanie na arkuszu, rs .1. 
.Hetmani z tekssera Bartoszewicza, 9 zeszytów, Cena rs. 19. 
kop. 50. — Arcybiskupi z tekstem Bartoszewicza komplet 
rs. 25.— Bibljoteka Teatralna, 6 zezytów z tyluż portretami. 
Cena rs. 1, kop. 80. —  Znakom itości teqoczesnc, 9 zeszytów 
z tyluż portretami. Cena rs. 1, kop. 35. — Lejbe i fko ra  
A lemcewieza. Cena kop. 50. — Lom pa  J. Przewodnik po 
Częstochowie z rycinami. Cena kop. 60.—M a p a  środkowych 
krajów Europy. Cena w teczce kop. 60.— Gra salonow a'(de 
N orm and). Cena kop. 60.— G ra ITistoryczna Cena kop. 60. 
Gra biblijna. Cena kop. 60. Oprócz tego wyszły nakładem 
tej firmy R yciny  Litografowane  rozmaitej wielkości, po ce
nach zniżonych sprzedające się. W tejże Księgarni znaleść 
także można K sia jk i dziecinne z rycinami i bez rycin wv- 
szłe nakładem innych Księgarni tak  krajowych jak  'i zagra
nicznych.—NB. K upujący  za rs. 10 lub więcej dostaje 10% 
jako rabat, jeżeli zaś żąda przesyłki pocztą zamiast rabatu 
odbierze obstalowane artykuły bezpłatnie czyli franco.

(1-1) . - 9 9 4 2 -
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pismo tygodniowe illustrowane, wychodzić będzie w 1871 ro
ku w zw iększonym , to jest dwa razy takim jak  dotąd 
formacie. Obok tego prenumeratorowie, nadsyłający przed
płatę na rok cały do Redakcji, otrzymają w postaci pre
mium C zyteln ię dom ową, która obejmie powieść zna
komitej wartości przez M ichała B ałuckiego pod tytułem 
Ż y d ó w k a  skreśloną. Książka ta  o 300 stronnicach druku, 
jeanorazowie przesłaną zostanie wszystkim prenumeratorom 
całorocznym. -

Tak znakomite powiększenie formatu i objętości „Opieku
na  Domowego” przy utrzymaniu dotychczasowej ceny pisma 
t. j. 25 kop. miesięcznie, w Warszawie na rs. 1 kop. 20 (złp. 
8) kwartalnie na prowincji, stawia wydawnictwo to w szeregu naj
tańszych, lietylko n nas ale i zagranicą. Spodziewać się 
należy, że publiczność oceni należycie niespckulacyjno pobud
ki wydawcy i przyjdzie z naturalną pomocą, zwiększając do
tychczasowe dość znaczne kółko prenumeratorów tego wy
dawnictwa. Opiekun Domowy wspierany współpracownictwem 
zasłużonych osób na polu piśmiennictwa krajowego obejmuje 
następujące działy: Nauki moralne, Opisy geograficzne i po
dróże, Nauki społeczne, Wiadomości z nauk przyrodzonych 
stosowane do wszystkich prac technicznych, Krzemiosła, 
Przemysł, Handel, Powieści, Poezje, Dramata, Podania, oby
czaje i charaktery ludowe. Życiorysy, Przeglądy: literatury, 
sztuk pięknych i rzeczy bieżących, Rozmaitości.—Prenume
ratę, bez póśrodnictwa osób trzecich należy nadsyłać w p r o s t  
do R edakcji, ulica Solna, Nr 715 w Warszawie.
 ____________________________  (4—9)—1)483-

N akładem  W y d a w n ic tw a  M . D zik o w sk ieg o ,
ulica Sienna, Nr 2 nowy, w Warszawie, wyszedł poemat:„W Szwajcarji,“ przez J. Słowackiego,

i sprzedaje sie wszystkich księgarniach, 
po cenie Kop. 12y3 (Gr* 25).

Nadto sprzedają sie również we wszystkich księgarniach: 
D Z I E W C Z Y N A  , powieść, M. Dzikowskiego, Kop. 60 (Zł. 4). 
M A Z E P A , trajedja Juljusza Słowackiego, Kop. 30 (Zł. 2). 
______________ _________ (1 -1 )____________ - 9 9 3 5 -

W yszedł z druku zeszyt I-szy książki podtytułem:
Wzory wiary pobożności i Miłosier
dzia €liczściitńsk.%or wystawione 

w żywotacli Św. Fańskich.
Zeszyt ten obejmuje. Życie Ludwika Sgo i ozdobiony jest 

ryciną wyobrażającą tegoż Świętego. — Cała książką składać 
sie będzie z tj-ciu zeszytów i kosztować będzie kop 30. Każ- 
dty zeszyt stanowi osobną całość, obejmuje jedli lub dwa ży
woty, można go nabyć pojedynczo po kop, 5.— Skład Główny 
w Księgarni M ichała G liicksberga, przy ulicy Krakow
skie Przedmieście, w domu Wgo Grodzickiego, N r 7 nowy, 
(411), tu się sprzedaje, oraz we wszystkich innych Księgar
niach w Warszawie i na prowincji. Osoby z prowincji nad
syłające l op. 60 (można markami pocztowemi), otrzymają 10 
egzemplarzy pomienionej ksiąki. (1—1) —9944—
P ap ież  i lu d y , wydanie drugie poprawne, cena 20 kop. 
M ojżesz i  ż y d z i ,  cena 30 kop. — Do nabycia we wszy
stkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. Skład g łó 
wny w księgarni

E. Wende i Spółki.
Krakowskie Przedmieście, Nr 412a. (2—12) —9859—

K sięgarnia CicSieliawera i WolfTa,
W  W arsza w ie ,

otrzymała na sk ła d  g łó w n y  dzieło:

PRZYRZĄD SSĄCY,
Mra D i e u l a f o  J,

zastosowany do leczenia wysięków z opłucnej, 
przez

Mi a «0. Iłszeiiora,
Lekarza Ordynującego w Szpitalu Dzieciątka Jezus,

Sekretarza Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, 
i Redaktora Pamiętnika tegoż Towarzystwa.

Cena K op . 2 0 .
(2—3) - 9 5 1 5 -

Bezżeństwo Duchownych,
u stan ow ien ie  i  sk u tk i onego. Cena 15 kop. Jest do 
nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na pro
wincji. Skład główny w Księgarni

E . W e n d e  i S p ó ł k a .
Krakowskie Przedmieście, N r 412A. (1—15)—9858—

Nakładem Księgarni E . W en d e i Spółk i, Krakowskie 
Przedmieście, N r 412A, wyszła w powtórnym wydaniu

Historja naturalna,
krótko zebrana dla młodocianego wieku, podług F r. Strassle 
ułożona. Z  wielu kolorowanemi rycinami, na 10 tablicach. 
Cena w oprawie rs. 1, kop 3 5 .  Książka ta bardzo stoso
wna na G w iazdkę, jest także do nabycia we wszystkich 
Ksiągarniach. (2—8) —9857—

O G Ł O S Z E N I E .
Z  powodu nie dojścia do skutku licytacji na dzień 30 Li

stopada (12 Grudnia) r. b., oznaczonej na dostawę dla szpi
tali w Warszawie różnych przedmiotów na rok 1871, Rada 
Miejska podaje do wiadomości, że powtórna licytacja na ni
żej wymienione artykuły, odbędzie się w Radzie Miejskiej 
d. 9/21 Grudnia r. b. o godzinie 10-ej z rana, przez opieczę
towane deklaracje bez głośnego przetargu, a  mianowicie:

D la Szpitala S-go Łazarza.
1. Chleba żytniego pytlowego pudów 2,500, od rs. 1 kop. 

20 za pud.
D la  Szpitala S-go Ja n a  Bołege.

2. Chleba żytniego pytlowego pudów 1,100, od rs. 1 kop.
20 za pud.

3. B ułek pszennych montowych pudów 150, od rs. 2 kop. 
80 za pud.

D la  Szpitala Ewangelickiego.
4. Chleba żytniego pytlowego pudów 5S5 od rs. 1 kop. 

20 za pud.
D la Szpitala S-go Roclia.

5. Chleba żytniego pytlowego pudów 750, od rs. 1 kop.
20 za pud.

D la  Szpitala S-g Ducha.
6. Chleba żytniego pytlowego pudów 1,250, od rs. 1 kop.

20 za pud.
7. Bułek pszennych montowych pudów 150, od rs. 2 kop. 

80 za pud.
8. Bułek pszennych groszowych zwykłych 2,300 pudów od 

rs. 2 za pud.
D la Szpitala na  Pradze.

9. Chleba żytniego pytlowego pudów 360, od rs. 1 kop.
20 za pud.

D la  wszystkich Szpitali.
10. Kaszy jęęzpiicnnnej czetwierti 765, od rs. 8 za cze 

twiert.
11. Kaszy gryczanej grubej czetwierti 230, od rs. 9 kop.

34 za czetwiert.
12. Kaszy .gryczanej drobnej czetwierti 101, od rs 19 za 

czetwiert.
13. Kaszy jaglanej czetwierti 94, od rs. 12 za czetwiert.
14. Kaszy pszennej czetwierti 16, od rs. 14 za czetwiert.
15. Kaszy owsianej czetwierti 33, od rs. 11 za czetwiert.
16. Kaszy perłowej czetwierti 42, od rs. 16 za czetwiert.
17. Grochu polnego okrągłego czetwierti 171, od rs. 7 kop.

75 za czetwiert.
18. Fasoli czetwierti 14, od rs. 12 kop. 50 za czetwiert.
19. Ryżu pudów 312, od ceny rs. 3 za pud.
20. Mąki pszennej moutowej pudów 596, po rs. 2 kop. 60 

za pud. ' t
21. Mąki pszennej Nr 1 pudów 154S, po rs. 2 kop. 10 za 

pud. __ /-
22. Mąki pszennej N r 2 pudów 1,150, po rs. 1 kop. 80 

za pud.
23. Mąki żytniej pytlowej pudów 4,760, po rs. 1 kop. 25 

za pud.
24. Mąki żytniej razowej pudów 533, po kop. 95 za pud. 
Szczegóły te dotyczące, licytacji mogą być otrzymane w kan*

celarji Rady Miejskiej Publicznej Dobroczynności, codziennie 
od godziny 9-ej do 2-iej po południu, z wyjątkiem dni świą
tecznych i galowych.
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Naczelnik Zakładów Dobroczynnych w Warszawie, Zarzą
dzający interesami Rady Miejskiej Warszawskiej Publicznej 
Dobroczynności, Rrzeczywisty Radca Stanu Szambelan,

A Zaborowski.
Sekretarz Rady, A. Wojciechowski. 

______________  (2—3)-9900—
Prezes Sądu Appelacvjnego K rólestw a Polskiego  

w  W arszawie.
Podaje do wiadomości, iż w dniu 18 (30) Grudnia o godzi

nie 12-ej z rana odbędzie się w biurze Sądu Apelacyjnego, 
licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dosta
wę w ciągu roku 1871 r.

1. Drzewa opałowego,—wykonanie robót
2. Drukarskich i
3. Introligatorskich.
Vadium na drzewo rs. 75, na roboty drukarskie i introli

gatorskie po rs. 15 w gotowiznie, lub biletach złożone być 
winno; do licytacji przypuszczono tylko będą osoby, mające 
swoje zakłady i posiadające Konsensa. Warunki dostaw tych 
W biurze przejrzane być mogą.

Rzeczywisty Radca Stanu W i e c z o r k o w s k i .
Sekretarz R. II. .Zawadzki .  

______________________  (1—3)—9979— -

Dyrekcja Dróg Żelaznych,
W arsz.-W iedeńskiej i W arsz.-Bydgoskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, że do d. 28 Grudnia 
(9 Stycznia) 180/71 r., przyjmowane będą przez Naczelnika 
Kancelarji Dyrekcji, lub mogą być nadsyłane franco w prost 
do Biura Dyrekcji, opieczętowane deklaracji na dostawę pod
kładów na r. 1871 mianowicie:

a. dla drogi żelaznej Worszawsko- Wiedeńskiej.
30,000 podkładów sosnowych zwyczajnych,
81,130 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych,
17,900 stóp bieżących podkładów dębowych pod rozjazdy.,

b dla drogi żelaznej Warszawko-Spdgoskiej.
16,090 sztuk podkładów sosnowych zwyczajnych.
10,500 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych.
10,7-17 ‘ą stóp bieżących podkładów dębowych pod rozjazdy.

Deklaracje opatrzone być winny napisem:
„Deklaracja na dostawę podkładów dla dróg żelaznych War- 

szawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej."
Otwarcie deklaracji nastąpi w Biurze Dyrekcji, w d. 28 

Grudnia (9 Stycznia) 1870/71 r. o godzinie 11-ej przed połu
dniem, w obec deklarantów, którzy w terminie osobiście się 
stawią.

Szczegółowe warunki dostawy przejrzane być mogą co
dziennie, wyjąwszy Niedziel i dni świątecznych,' w zwykłych 
godzinach biurowych w Kancellarji Dyrekcji, a nadto w Biu
rach Zawiadowców Stacji Warszawa; Skierniewice, Petrolców, 
Częstochowa, Sosnowice, Łowicz i Kutno.

Warszawa dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1870 r. 
 ; (1— 2)—9977—___________

Dyrekcja dróg żelaznych,
W arszaw sko-W iedeńsk iej i  W arszaw sko- 

Bydgoskiej.
Podaje do powszechnej wiadomości, że do dnia 28 grudnia 

(9 stycznia) 1870/71 r. przyjmowane bedą przez Naczelnika 
Kancellarji Dyrekcji, lub mogą być nadsyłane franco do Biura 
Dyrekcji opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu r. 1871: 

45,712 sztuk łasz kutych do szyn,
157,280 „ śrub do łasz z mutrami,
490,828 „ haków do szyn.

Deklaracje opatrzone być winne napisem: „Deklaracja na 
dostawę przyrządów do szyn dla dróg żelaznych Warszawsko- 
Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.11

Otwarcie deklaracji nastąpi w dniu 28 grudnia (9 stycznia) 
1870/71 r. o godzinie 11-ej przed południem, w obec dekla
rantów, o ile się zgłoszą.

Szczegółowe warunki dostawy przejrzane być mogą codzien
nie wyjąwszy niedziel i dni świątecznych w zwykłych godzi
nach biurowych w Kancellarji Dyrekcji, a nadto na żądanie 
interessantom dostarczone będą wraz z rysunkiem — po cenie 
kosztów druku.

Warszawa, dnia 3Q listopada (12 grudnia) 1870 r.

Śliwki iPowidła Węgierskie,'"
nadeszły do Składu nasion, i produktów rohiiczych A. Rod- 
kiew icza, przy ulicy Miodowej, Nr 492, obok Rządu Gu- 
bcrnjalnego. (8 -3 ) . 9559 1

F M Z I f  SKŁAD l l f f l ,
przy ulicy Miodowej, pod byłemi filarami od 25 lat egzystu
jący, ma honor polecić się względom Szanownej Publiczności. 
Tyloletnia praktyka ośmiela mnie rekomendować dobroć ta 
kowej, nie wymieniając nazwy gatunków, pozostawia uznaniu 
osób łaskawie handel mój zaszczycających. Poprzestając zawsze 
na małym zysku, nadmieniam, że w razie niezadowolenia Kon
sumentów herbaty, kupioną na powrót przyjmują i na Ich 
żądanie na inny gatunek zamieniam lub według życzenia za
płacone pieniądze zwracam. Wszelkie obstalunki nadsyłane 
z prowincji, z jak największą akuratnością jak zawsze do
pełniane będą. 25. S le p o s z k in .

(2—3)—9823—

ermometry od 50 kop. H a isca ig i od 75 kop. L a 

tarnie magiczne — Stereoskopy i rozmaite jnue 

użyteczee podarki na 'koleinie.

(1 -6 ) -9980-

€»:
Mechanik i Optyk, Nowy-świat, dom 

d. Zamojskiego Nr 1245.

IPierwsay W ielki Tran*s>«»et 
m r j Ł 3 E 3  M 3K ^'3Z .-^9kri

nadszedł do handlu

obok
^  ! « ■ »  o

kościoła S-go Krzyża Nr, 400/7 z których sprzedaje.
Jarząbków para kop. 70 
Cietrzewi para rs. 1 kop 2 0.
Głnszcze sztuka kop. 90.
Zaj$ce sztuka rs. I kop. 20  do rs. I kop. 30.

z któremi poleca sie 

(1 -3 )________ —998G—

Z powodu braku miejsca, są do zby- 
,, cia: Stół jadalny kwadratowy jesionowy r -  
W  10, Szlaban orzechowy rs.' 18; Skrzynka 

długa zamykana rs- 8 ; Obrazy owalne w pięk
nych złoconych ramach, bardzo zdobiące pokoje sztuk 4, od 
IS; 10 do 15 i kilka obrazów w ramach czarnych; Dywan 
wielki z dwóch części, na, duży kwadratowy pokój rs. 7 5 ,’ 
Lampa bronzowa z lichtarzem wisząca rs. 30; Lampy dwie 
angielskie rs. 90; Zegar stołowy na postumencie marmurowym 
z ozdobami z malachitu i bronzowemi figurami rs. 225; Zegar 
podróżny rs. GO; Dwa wazony z fabryki Serwskiej fs. 75, For- 
tcpjan koncertowy Erarda rs. 750. Tamże są do sprzedania. 
Elkowe futro (^Płaszcz na dobry wzrost, angielśkiem suknem 
pokryty) rs. 450: Ubranie wojskowe, Księgozbiór książek rus- 
skich i dzienników, oraz Szafa jesionowa do książek, bez drzwi
czek i szkła. Widzieć możną codzień od 10 rano do 4 wieczo
rem. Ulica Wiejska Nr 5 nowy, mieszkania Nr 1.

fd -3 )  ' -  9378 —
A A A A A JU U IJU  JUL JUL*. JU U l* J U U J L #
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Narzędzia Rolnicze
wszelkiego rodzaju, pooług najpraktyczniejszych ■ 
rów wykonane we własnej fabryce, polcceją Ż  a kład  
Rolniczo - Przem ysłowo - Leśny O strow 
skiego i Spółki, pry ulicy Senatorskiej, pod

1 wzo-

Nr 473D. (87-0 ) -  5789-

,?nrinr y Y m m r  y it y h  m m K  m



-  I ?  —

Nauczycielka Rossjanka,
z muzyką,, pragnie miejsca w domu russkim. Paryżanka 
z muzyką, potrzebuje miejsca. Francuzka mówiąca po nie
miecku, mająca parę godzin, wolnych dziennie, poszukuje 
lekcji. Nauczyciel wykształcony, Polak, jest potrzebny do 
bardzo zacnego domu. Wiadomość w Biurze Rekomendacyj- 
nem Załęskiej, Nr 467a, ulica Senatorska. (3—3) —9787 —
V J U JUU AJLUUL*. JULIA AJUUU A JUUt|J 
•»<

•<
M

•<  
•<
•<
•<
•<

DO SPRZEDANIA 
1600 sążni Drzewa Sosnowego 

po Rs. 7,
za rogatkami Petersburgskiemi, na szóstej wiorście 
w Żeraniu, przy czosie. Należność uiszcza się za kwi
tami w Składzie Herbaty L. KRUPECKIEGO w War
szawie; z odstawa do Warszawy sążeń kosztuje rs. 9. 

(2 -3 ) '  — 988G —

«*YYYYYYYYYYY¥YYYYYYYYYYYY3%
Potrzebny jest zaraz Oficjalista,

dobrej konduity, (może być żonatym) z kaucją Its. GOO, do 
Składu Wódczanego w mieście Powiatowem, za wynagrodze
niem Rs. 200 rocznie, pomieszkanie i jeden procent od sprze
daży trunków. Od kaucji zapewnia się pięć procent od sta. 
Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim u Rządcy domu.

(3—3)—9810—
i Pod Nr 120 nowy 2, przy ulicy Piekarskiej otworzoną zo
stała nowa

BAWIS3A
z rozmaitem piwem, a mianowicie: Piwo bawarskie wystałe, 
Duże butelki po kop. 7*/j*
Małe butelki kop. 5.
Porteru wystałego, butelka kop. 9 .
Marcowe piwo kop. S'/s wprost z Browaru nie fabrykowane. 
Nadzwyczajne piwo kop. 4■'/■..
Kufelek po kop. 4 .

Rabat do każdych 100 butelek dodaje się 5 butelek. Żąda
jącemu na mój rachunek odeszlę..

(3 _ 3 ) _ 9868 -________JE. PiisŁwascr.

Wiadomość dla Młynarzy.
G A Z Ę  prawdziwą Francuzką na pytle,

po cenach przystępnych poleca
Ii. Scheurich,

Ulica Czysta, Nr 4. 
_______________________ (3-3)_________  - 9 8 1 4 -

Powszcchnie żądana

Nafta Amerykańska,
w oryginalnych galonach pięciogarncowych ze sztucznie urzą- 
dzzną maszynką do nalewania, nadeszła do składu W in
centego Dzisiewskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr .467 
(nowy 16), dom LSwenberga, gdzie znaki zielone, oraz Nafta 
Amerykańska w beczkach, którą sprzedaje na beczki, garnce 
i t. d.”, po cenach jak najprzystępniejszych. Zezem mam ho
nor polecić się Szanownej Publiczności. (5 10)— 9670 —

Wdowa po urzędniku w nader krytycznem 
będąca położeniu pozostawiła w Zakładzie 
zegarmistrzowskim J. Pahla, obok kościoła 

- — Ś-go Andrzeja, przy gmachu Ratuszowym,

Zegar stołowy alabastrowy,
antyk z kloszem za cenę rsr. 20. Udaje się do szlachetnych 
serc o przyjście jej w pomoc 
zegaru. ‘ (2—3)

przez nabycie wspomniouego 
9910 -

R z ą d c a  d o m o
który może dać od 1,000 do 1,500 rubli kaucji, poszukuje 
w Warszawie miejsca. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Pol
skiego, pod adresem A. B. tamże potrzebny jest lokal od No
wego Roku z dwóch lub trzech pokoi złożony w niezbyt od
dalonych miejscach od środka miasta '< -, (1—1) —9968—

STOWARZYSZEŃ IE
Spożywcze „MERKURY/* w W arszawie,
zaopatrzyło swe Sklepy w Mąki. Rakalje, Grzyby, Śliwki, 

i inne Towary na nadchodzaco Święta. 
________________________(1-2)___________ - 9 9 6 7 -

NOWY TRANSPORT

Angielskiego, bez odoru, Kanęl-Kohle zwanego, nadszedł 
do Składu mego naprzeciwko Banku, przy ulicy Elektoralnej, 

pod Nr 795.
(1—14) —99G3— Stanisław Baumana.

Podpisany trudniący się od dawna dostawa

czystego LODU z jeziora,
poleca 
niższej
cy
się mogą.

(3 -3 )
M. Baranowski.

9732 -

N A F T A
w  oryginalnych amerykańskich blachach, z pa- 
tentowanemi sprężynowymi zatyczkami sprzedaje
się po rs. 5 za blachę zawierającą 5 galon. Biorący od razu 
dwie blachy zapakowane mieć będą takowe w skrzynce dre
wnianej. Handlującym odstępuje się rabat.

"iff. S o s e n ,
ulica Graniczna Nr. 1078b dom Bernsteina.

(3 -3 )__________________ - 9 6 8 2 - ___________
Na nadchodzące Święta:

M ą k a  T e nc z yńska ,
w najlepszych gatunkach, oraz

Mąka Banacka,
sprzedaje się na pudy i funty, w Piekarniach:

A. Wolskiego, przy” ulicy Podwal, w Gdańskiej Piwnicy; 
W. Thiela, przy ulicy Mazowieckiej, 

i G. Granzow, w Alei Jerozolimskiej. (3 - 3)—9828

Najlepsza Holenderska Musztarda,
w różnych gatunkach, nieustępująca w  niczem zagra
nicznej, wyrabianą bywa w Fabryce A U G U S T Y  
S Z W  E J C E R ,  przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 
1068/9 P. Hessego, gdzie każdodziennie w mniejszych lub 
większych ilościach, po cenach zupełnie przystępnych nabyć 
ją  można. (3—3) — 9803—

Zakład wyrobów Siodlarskich 
i Rymarskich

.4!&k Józefa Godeckiego,
"ra&sffis-fcs. przy ulicy Długiej w Hotelu

Niemieckim Nr584, zaopatrzony ,
został w duży zapas Koni do 

zabawy dla dzieci, dużych i średnich, włochatych i gład
kich, na biegunach lub na kółkach. Przytem dostać można 
wszelkich wyrobów' skórzanych, jako to: uprzęży, siodeł roz
maitych, kufrów damskich i męzkich, waliz, Torb podróż
nych, sakwojażów', torb myśliwskich, tek szkolnych, batów, 
szpicrut, kartuzów i innej galanterii.

(3—3) ~— 9716 —

^ Są do sprzedania

Sanki Petersborskie
małe i większe oraz Sanki duże i kilkanaście Po w  ozów  

w różnym rodzaju używanych
■ W  F A B R Y C E  p o w o z ó w  

H. B09IAH0W§Iil»:«0,
dawniej Briihla, przy ulicy Erywańskiej Nr. 1066a. 

(1 -3 ) -9 9 6 2 --



600 sztok KOSZUL IĘZEICR, w  wielkim wyburzę; ^

i
„ KOSZUL DAMSKICH, w  najrozmaitszych fa

sonach.
tuz& ów CHUSTEK BO NOSA, tak płóciennych 

jak i batystowych;
szt^  NOCNYCH KAFTANIKÓW DAMSKICH z jaknaj-
delikatniejszym i eleganckim haftem; 

sztuk NAJPRZEDNIEJSZYCH PŁÓCIEN, w  całkow itych ^
i pół sztukach wyborowego gatunku; ^

H0LLENDERSK1CH GARNITURÓW, na 6 ,1 2 ,1 8 ,2 4  osób, ^
nadeszły świeżo, i jako na nadchodzącą, GWIAZDKĄ, oraz Kolendę, sprzedcją. się po niesłycha

nie tanich, a le stałych cenach 1
w Magazynie Lnianych Płócien, oraz gotowej Bielizny ^IKilSTl Wili, 1mm u ^

przy rogu ulicy K rak.-Przedta., w domu Dobrycza Nr 455 (nowy 93), obok statuy Zygmunta. ^
 31   9949 _

Polecam względom Szanownej Publiczności nowo otworzona

P R A C O W N I Ę ,
przy ulicy Widok, Nr 1575 (5 nowy), drugie piętro, mieszka
nia Nr 5, od frontu, w której przyjmuję do roboty wszelkie 
Ubiory damskie, Baszłyki i Suknie do skrajania, zapewniając 
za najakuratniejsze wykynanie onych. -- R ozalja K lo 
n o w sk a , Wdowa po Budowniczym Sierpeckiego Powiatu.

(3 - 3) - 9783-

®  --a -L ¥  S k ład  T o w a ró w  R osyjsk ich
f§  | 3 |  1  *5. K I I  « IB A B H I I A ,
f i  ■ n ^ Ł i l  przy ulicy Nowy Świat, Nr 57 nowy.

Otrzymał transport k aw ioru  świeżego Astrachań- ©
A  skiego, mało solonego i prasowanego takiegoż, Sioni- ^  

gi mało solonej, Kilki w słojach marynowane, Sigi Ig'

Ha G - w i a z d k ę !
Właścicielka M agazynu M ód, przy ulicy Niecałej Nr. 6

Gabryela Blelleh,
przysposobiła znaczny wybór ubrań dziecinnych, sukień, sa- 
lopek, Kaftaników, Kapturków, jako też dla Bani czepeczków, 
kapeluszy, baszłyków i rozmaitych drobnostek w zakres toa
lety wchodzących; to wszystko sprzedaje po cenach bardzo 
przystępnych z czem ma honor polecić sie Sznowrym W ar
szawiankom. (2—3) — 9864-

I i

wdziwą Sareptską, Salami Moskiewskie, Mydła Ka- A

•  zańskie, Obuwie ciepłe,'" S am ow ary tombkowe, ^  
mosiężne i inne, wyroby mosiężne i tombakowe z fa- w  

6  bryk tutejszych i Moskiewskich, Noże stołowe, Ce- 
raty w różnych gatunkach, Makarony z fabryki G.

B P  Tognolotiego. Z czem poleca się Szanownej Publi- kj? 
czności. (1 6) —9974

Ktoby miał do zbycia od Nowego-Roku,

Handel wiktuałów luk norymberski
Pod korzystnemi warunkami, niech sie zgłosi na ulicę Mio
dową pod Nr 490/91, Nr mieszkania 21.

(2—2)—9928—

świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało słonego 
wyborowy w smaku, nadszedł transport do handlu 
różnycb Towarów Rossyjskich za Żelazną Bramą, 
wewnątrz Gościnnego Dworu, pod Nr 150/1. Tenże 
Handel otrzymał G roszek zielony w różnych ga
tunkach, B u lion  wołyński,K onfitury  suche, S er-  
dęle marynowane czyli Kilki, M inogi Petersburg- 
skie i Rygskie, Siom ga, Ł osoś wędzony, M aka
ron włoski w różnych gatunkach i wiele innych to
warów.

i
i
i
i

Jan Karasiew.
( 6 - G j -  9420 - i

<
* * * * * *V W W W  '-*0^ 0 * * * * *

UWIADOMIENIE,
Skład Materjałów Aptecznych i Farb Leona Gradomskiego- 
przeniesiony został z dniem I go października r. b., na Dłu, 
gą ulicę pod Nr 551 nowy 22, obok Hotelu Drezdeńskiego 
do domu zwanego Lasockie. (15- 21)—9078—
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KOSMf GSBERGSR et Comp,
w Warszawie, przy ulicy 

' Wierzbowej, Nr 638, obok Ho
telu Angielskiego. 

Polecają, Szanownej Publi
czności składy swoje Orygin. 
'Amerykań. Patent. Maszyny do 

}® szycia B u tton  H o le  obszy
waj ąca dziurki H o  vego T a y

i ®ilora, oraz wszystkich naj-

B
(lepszych systemów. 

(73-0) - 2 3 7 6 -

fV WAKSKAWIE.

Potrzebna jest

Panna Młodsza,
od Nowego Roku, zaająca się dobrze na gospodarstwie wiej- 
skiem, umiejąca szyć białą bieliznę i prać, prasować, ,z do- 
bremi świadectwami; także potrzebna jest Kucharka dobra 
w to samo miejsce; Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej,. 
Nr 1857, na 1-szem piętrze. (3—3) -9879—
•  9* • •* * « •« * « « •» * • • • • •&  •
9  m

Przyjm uje się  do szycia  na m aszynie: 
g  WszelkieToboty damskie, bieliznę, su k n ie  pikowa- ® 
m  nie waty, pojedyncze zszywanie, obrębianie na łokcie, en
•  dziecinne ubrania, wszystko to po cenie umiarkowanej. <i)
•  Krakowskie-Przędmieście, wprost S-go Krzyża, Nr 10 •  
2  domu i 10 mieszkania, w podwórzu, pierwsze drzwi na £  
I  lewo. (3 -3 ) — 9553 — »

!
StowarzyszeniaSpożywczego,,Merkury"

przy u licy  Sen atorsk iej, 
obok R esu rsy  K u p ieck iej,

ma na sprzedaż na nadchodzącą G W IA Z D K Ę  Stare i 
nowe: Biżuterje, Portmonetki, Cygamice, Pudełka rozmaite, 
Lichtarze, Zegary i Zegarki, Porcelanę, Szkła, Ubiory dzie
cinne, Szachownice, Z a b a w k i dziecinne, i wiele innych. 

Bazar otwarty od 9ej z rana do 6ej wieczorem.
(3 -3 ) - 9 7 5 8 -

EłłliytBiRMtSmiis iSlBSSfigmEJTSyiS

J!l
9Iagazynutow arów  łokciowych  

zagranicznych.
pod firmą: J. M . E P S T E IN

za żelazną bramą, przy rogu ulicy Granicznej i Tar
gowej pod Nr 9G4 na 1-em piętrze egzystującego

a mianowicie:
Towary jed w ab n e i w ełn iane wszelkiego mo

d n e g o  koloru i gatunku na suknie, jakoteż W eb y  ir
lan d zk ie , płótna i chustki w eb o w e, oraz wszel
kie towary baw ełn iane białe, a to wszystko nabyć 
można po cenach niżej kosztu, oczem Szanowna Pu
bliczność na miejscu przekonać się może.

(5- 10) -  3694 -

B gtm g m e i P i a ^ M g y i s ^ M m S
Zawiadomienie:

Przybyły z Zagranicy, mając do zbycia
JhANAKM.! TYISOIjSKJJE

samce i samice, przydać się mogące na podarki św ią te 
czne, poleca takowe z prośbą o łaskawe zgłaszanie się do 
Hotelu ua Dziekance pod Nr. 29. (2—3) —9925 -

BAZAR
StowarzyszeniaSpożywczego„Merkury“

p r z y  u l i c y  S e n a t o r s k i e j ,  
obok R esursy  K upieckiej,

ma do sprzedania:
U brania męzkie i kobiece, bieliznę, dziecinne ubiory, Pal
ta aksamitne (po rs. 15); D y w a n y  staro i nowe, Lampy, 
Biżuterje, Skrzypce (rs. i5 i 30); O brazy olejne, S to lik i  
do kart; Z egary  stojące (od rs. 15 do 25); Z egark i srebr
ne i złote (od rs. 2); L ichtarze (para rs. 2); M aszynka  
do zrazów  (rs. 1): G itara hiszpańska (rs. 4); Łóżka drew
niane i żelazne, Zabawki dziecinne francuzkie, Toalety, 
Książki, Nuty, Dzwonki, Wyroby galanteryjne; W elocyp ed  
(rs. 40); Chomonta, Maszynka do korkowania, Ważki aptekar
skie, Trąbka Ilajczakowska, Harmonijki dwie; E kran bar
dzo ozdobny (rs. 25), Klęcznik: U m yw aln ia  duża (rs. 12); 
Fortepjanek  szklanny dla dzieci (rs. 9), Maszynki do fil
trowania wody i robienia sodowej, i wiele innych rzeczy. 
W Księdze Anonsów zapisano są: Futra. M eble, Instru- 

•m enta muzyczne, F icu s olbrzymi, K siążk i, i t. p.
Zarząd uprasza jednocześnie Sowarzyszonych o skła

danie do Kantoru Marek zwrotnych. (3 -3) —9409—
Jest do sprzedania

Futro męzkie Niedźwiedzie,
oraz S A L O P A  damska Królikami podszyta, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Krochmalna, Nr 1014. Wiadomość 
w każdym czasie u Właściciela domu. (3—3) —9692—

D O M
mui'owany z zabudowaniami, z ogródkiem, łąką, dwiema ofi
cynami i z trzema placami położony obok kościoła przy placu 
Aleksandryjskim i nowej alei w Petrolcowie, jest do sprzeda
nia z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 
w Warszawie przy ulicy Smolnej, Nr 11 na dole, mieszkania 
yjr 2. (2 -3 ) - 9 8 8 3 -

Rs. 3000
Żądane do wypożyczenia na pierwszy numer 

i po Towarzystwie Kred. Miej. na dom przy ulicy 
1 pryncypalnej. Osoba chcąca wypożyczyć, zechce 
zostawić wiadomość w Redakcji Kurjera Warsz., 

pod adresem M . B. (3 - 3) — 9744 —

Na wieś 7 wiorst od Warszawy, po
trzebny jest od 1-go Stycznia 1871 r- PI
SA R Z, dla dozorowania podwórzowego i 
prowadzenia rachunków. Posiadający kwa

lifikacją, świadectwa i bezźenny, m oże się zg ło s ić  do umowy 
zaraz, na T łom ack ie do domu Bernsteina Nr 739, m ieszka  
nia Nr 14. (2—2)—9S51—

Eortepian mahoniowy
o pół siódmej oktawy, używany w dobrym stanie, 
fabryki Bucholca jest do sprzedania za rs. 

105 w domu przy ulicy Królewskiej Nr 33/1065B, gdzie 
Zarząd Telegraficzny w offieynie po lewej stronie na 2 piętrze, 
mieszkania Nr 10. (2—3) —9834 -

, Jest do nabycia

KOR Wierzchowy,
 _____  _ mierzyli guiady, mogący służyć i do za

przęgu Wiadomość pod Nrem 18 przy ulicy Miodowej, w Re
dakcji .,Dziennika Warszawskiego11, lub u stangreta Jana.

(1—2)—9981—

W mI mwT
są  do sprzedania!

Wiadomość w Domu Handlowym Sam. Ant. Fraeukel, przy 
ulicy B ielańsk iej, Nr 602. (5—5) —9474--



-  VII -

S SKŁAD HERBATY, CUKRU, WIN 1 TOWARÓW KOLONIALNYCH S

i
róg ulicy Twardej i Cieplej N r  1117c

Posiada znaczny zapas odstałycłi WIN Węgierskich, Francuzkich, Hiszpańskich 
Reńskich i Szampańskich, a szczególniej poleca gatunek ŻÓŁCIĄ K węgierski, jako 
smaczny i zdrowy za garniec rs: 2 kop. 25.

MIÓD węgierski butelka kop. 30 i drożej, RUM, COGNAC, LIKWORY Bordo- 
skie, OLIWĘ Nicejską, BAKALJE świeże, SERY zagraniczne i krajowe, PORTER 
Angielski w 1, y2 i j/4 butelkach, JABŁKA, PIERNIKI Toruńskie, CUKIER w gło
wach, w kawałach, rąbany i MĄCZKA cukrowa po cenach fabrycznych, oraz DROŻ
DŻE prasowane, z czein poleca się Szanownej Publiczności

A — 3) ’ — 9961 —
^  * * * * * * * *  o*  ^  ̂  %***<  ̂** ** *+ z?

Stow arzyszenie Spożyw cze „Merkury',
w  W arszaw ie,

|___  _ sprzedaje sposobem rabatowym:
W egiel ze Składu P. Sulkowskiej, przy ulicy Jerozolim

skiej, w trzech gatunkach: najlepszy po Kop. 95, korzec; 
dobry po Kop. S21/,; kostkowy po Kop. 80.

D rzew o rąbane, także ze Składu P. Sulkowskiej, tw ar
de z odstawą, zniesieniem i ułożeniem: sążeń kubiczny rs.

xk  sążnia rs. 6 kop. 50, y4 sążnia rs. 3 kop. 25; mięk- 
W e: 1 sążeń kubiczny rs. 10 kop. 50, V, sążnia rs 
*A V i sążnia rs. 2 kop. 62ł/a- 

Drzew o w  szczapach i rąbane, ze Składów Pana 
t.w , dy> P° cenach: W szczapach sosnowe, sążeń po Rs. 9; 
warde, Rs. 11- rąbane, jedna czwarta sażnia sosnowego, Rs.2 
°P- 40; twardego, jedna czwarta sążnia, Rs. 3. 
namawiać można na miejscu w Składach i we wszystkich 

czterech Sklepach Stowarzyszenia. (7—10) —7063—

gjf ń Wyprzedaź lagazyn n lelili.
Przy ulicy Szpitalnej, pod Nr 1355A w Ma- 

A J H S L  gazynie Mebli Pr. Angerstejn, wy
przedają się wszystkie Meble, po cenach nader zniżonych. 
Meble pochodzą z własnej^ fabryki i są w wielkim wyborze, 
między innemi są zupełnie gotowe 3  Garnitury rypsein 
wełnianym kryte, oraz duże Kredensy orzechowe i jesionowe. 
W Magazynie tym są też do sprzedania 2  oryginalne 
Obrazy C. Branda i jeden Landszaft. Wszystkie 

5 kop. trzy w pozłacanych ramach, za 120 Rs. (2—8) —9830—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania na
stępujące

M E B L E

OSOBA z w yższem  w ykszta łcen iem ,
posiadająca doskonale język ruski, polski i inne, życzy sobie 
uazielac codziennie godzinę lub półtory Osobom pragnącym 
1 zygotować się do praktycznej nauki języka rossyjskiego,

Mam zaszczyt ogłosić, że z końcem roku bieaącego 
ostatecznie mój

zwijam

Zakład Jubilerski,
prowadzony pod Nr 416, przy Krakowskiem-Przedmieściu 
u,, hzkosci Poczty i dlatego wszelkie wyroby jubilerskie 
•Przedaję po cenach . - - ■  • • -
M a k a re w ic z .

jak  tylko można najniższych. — Balbina 
( b - G J  _  9215 -

mahoniowy kredens, stół duży i mały, 12 krzeseł, zwierciadło 
z konsolą, dwie lampy, dwie szafy, toaleta i komoda, samo
war ze stolikiem i niektóre sprzęty kuchenne. Można się 
zgłaszać od godziny 9 do 2-ej po południu, ulica Królewska 
Nr. 1063 Nr mieszkania 4. Tamże jest do wynajęcia od no
wego roku mieszkanie na 1 piętrze składające się z G-ciu 
pokoi przedpokoju, kuchni, piwnicy scliowanek i wszystkiego 
co do wygody potrzeba. (2 -8) —9918—

M leezywo poręczonej dobroci.
W nowo uporządkowanej Mleczarni przy ulicy 

Nowolipie, pod Nrem 2428, tam gdzie Ochrona 
i Znak z Krową, znajduje się w każdym czasie po nader n- 
miarkowanych cenach wszelkie Mleezywo w najlepszym ga
tunku, od krów suchą paszą karmionych. Dojenie krów od.- 
bywa się punktualnie, przy zachowaniu wzorowej czystości, 
lila usunięcia dopuszczanego, przez sługi fałszu w kupnie 
mleka lub śmietanki, z przyjemnością będzie przyjmowane 
sprawdzenie na miejscu ceny i wyborowej dobroci mleczywa 
wydajanego w pomionionej mleczarni. (3—3) —9790—

Wyprzedaż przez czas krótki!
CENT JAK NAJNIŻSZE, D0T4D NIEPRAKTTKOWANE

LAMP M F T O W T € H  fufl
kuchennych, stołowych, ściennych i wiszących, skromnych i okazałych, różnej konstrukcji z najzna

komitszych fabryk.

W I E L K I  W Y B Ó R
w  k le p ie  przy uilcy M iodowej N r 9  obok R ządu Gubernjalnego. (6 -8) -  9678 -



vm —
M ły n  w o d n y  o 4ch kołach jest do 

i « \  sPrzedania we wsi Wale, wiorst G od m. Ra- 
''.wy, wraz z należącemi doń Ogrodami, łąka- 
limi i lJ-stu dziesiatynami (włóką) dohrego 

gruntu ornego nowo-polskiej miary. Prawo do tej własności 
jest wieczyste. THadomość bliższą powziąśe można w Rawie, 
u Starozakonnego Michała Zauer. (5—8 )  — 9225 —

Ważna wiadomość:
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przy 

ulicy Krakowskie Przedmieście, pod Nr 42G, na pierwszein 
piętrzę obok hotelu Saskiego urządzoną została F a b r y k a  
fa r b o w a n ia  (kopcenia) i p ran ia  różnych używanych luter 
w niczem nowym nie ustępujących, oraz wszelkie rokoty kuś
nierskie, czapnicze po cenach przystępnych. Zaręczamy za 
wszelkie obstalunki jak najakuratniejsze wokonanie.

Sfapiieil e t Stcisznajdci*:
 ___________(1 -3 )_________________ , - 9 9 5 2 - ___________

Jest do zbycia

MIEDNICA SREBRNA
8-l-ej próby, z nalewką i mydlnicą, wszystko wyzłacane. 
Widzieć można codzień od południa. Ulica Ogrodowa Nr 21 
mieszania 12. (1—1) —9955—

B B.V U"
nowe męzkie z ayberyny, podbite lisami szwedzkicmi z kołnie
rzem, wykładami i mankietami bobrowemi jest do sprzedania 
na Podwalu Nr. 523 na 1-ern piętrze, Nr. mieszkanta 6-ty 
z ganku narożny, (1—3) —9975—

Za Rogatką Wolską, przy ulicy Młynarskiej, 
jest do wydzierżawienia

_  _  Bom mieszkalny,
w bardzo dobrym stanie, z wszelkiemi dogodnościami, jako to: 
Dom o 5ciu Pokojach z kuchnią, stajnią, wozownią, piwnicą, 
ogrodem i gruntami ornemi. Wiadomość przy ulicy Nalewki, 
pod Nr 2236/7A, u Właścicielki domu. (2—3) —9807—

Jest do sprzedania: KOŁNIERZ, oraz kilka 
sztuk szenszyji. ŁÓŻKO mahoniowe ozdobne 
podwójne, za rs. 30. FUTRO damskie lisy, 

^  pokryte czarnym atłasem, za rs. 35. FOR
TEPIAN palisandrowy bardzo mało używany; wszystko to wi
dzieć można od godziny 12 do 2 i wieczorem od godziny 5 
do 7, przy ulicy róg Chmielnej i Nowego-Swiatu, Nr 29 no
wy, mieszkania numer 3. Tamże żądaną jest Młodsza i Ku
charka z dobremi świadectwami. (2—3)—9825—

Portepjan orzechowy,
- o 6-ciu oktawach, 2-ma szprejcami, angielskie- 
mi stronami, mocno zbudowany, w bardzo do

brem stanie jest do sprzedania za przystępną cenę, w zamian 
może być przyjęty niezdatny do użytku fortepjan z dopłatą. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 8 nowy. mieszkania Nr 61, 
stróż wskaże. (3 - 3) — 9749 —

Jest do nabycia

F 0 k  T E H  A S ,
o sześciu oktawach w najzupełniej dobrym 
stanie za bardzo przystępną cenę, przy ulicy 
Nowolipie Nr 243G, nowy 50.

(3- 3) - 9 8 7 8 -

W ia d o m o ść  d la  P a n ó w  M ły n a r z y :

II
r najlepszym gatunku, sprzedaje się w Fabryce W> 
letalowych N o r b lin  i  S p ó łk a , przy ulicy Chłodnej pod 

Nrera 939, obok Kościoła Sgo Karola Boromeusza.
(8 -8 ) - 9 2 5 8 -

Do odstąpienia zaraz

Sklep z Ogródkiem,
w korzystnem miejscu, gdzie się dopełnia sprzedaż od dawna 
Chleba z Młyna Parowego, dawniej Bankowego, i innych przed
miotów. Wiadomość u Fr. Piętki, ulica Chmielna, Nr 37 uowy.

(1 -3 ) - 9 9 5 1 -

Ktoby miał do wynajęcia,

M I E S Z K A  N I  E,
złożone z dwóch pokoi z przedpokojem lub bez, w środku 
miasta lub blizko tegoż, niech zostawi adres przy ulicy .Wi
dok Nr 14 (nowy), mieszkania Nr 2 na dole, lub w Redakcji 
„Kurjera” pod lit. A . O. (1 3) - t9984-

Poszukiwanym jest

P o k  ó j  K a w a l e r s k i
o dwóch oknach, na 1-ein lub na 2-em piętrze od Nbwego 
Roku z opałem i usługą lub bez takowych, za zapłatą roczną 
od rs. 75 do 90, w okolicy Nowy-Świat lub Ogrodu Saskiego. 
Adres pod lit, E. M. zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. 

(1 -1 ) -9971 -

każdego czasu,
na Nowym-Świecie, róg ulicy Wareckiej, naprzeciw 

Ordynackiego w domu W-go Stadnickiego 
S k le p  obszerny z zaprowadzonym gazometrem 

wielkiem oknem na wystawę i wewnętrznem urządze
niem: ze względu na miejscowość na każdy zakład 

i handlowy odpowiedni.
i Wiadomość powziąść można w Kantorze Głównym 

Loterji i Bankierskim Maurycego Nelken na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu Nr 446, naprzeciw Wystawy 
Sztuk pięknych.

(3—3; ‘ — 97G9 -

; Zgubiono
W dniu 15 b. m., około godziny 7 wieczo

rem, w przejeździe Krakowskiem-Przedmie- 
ściem, od kpścioła Ś-go Krzyza do ulicy Czy

stej, zgubioną została

DUBELTÓWKA
dżwirówka, w pochwie workowej. Znalazca raczy takową 
zwrócić do Szwajcara hotelu Krakowskiego, przy ulicy Bie
lańskiej za stosowną nagrodą.  (1~~) —9983—

Nagrody rsr. 15.
W poniedziałek, 12 grudnia, w przejściu z ulicy 

Długiej przez Bielańską na plac Teatralny, zgubio
no ze g a re k  damski, złoty z dewizką czarną, no- 

wem złotem przetykaną. — Znalazca raczy oddać do hotelu 
Polskiego na 1 piętrze Nr. 34, za powyższą nagrodą.

(2 -3 ) . --9 8 6 2 -
N a g r o d y  R s. 6 .

Plany budujących się  Oficyn
w P o sse s j i  Nr 390,

w trąbkę, zwinięte, zgubione w tych dniach zostały. 
Znalazca raczy oddać w Sklepie Fablykanta Broni Beckera, 

na Krakowskiem-Przedmieściu, za powyższą nagrodą.
(3 - G) - 9 8 8 0 -

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. (Plac Teatralny Nr 473c).-A o3cojen o Heiisypow,


